

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09  
 Av. Vitoria, 167  
 C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FITOMENADIONA 2MG /0,,2 ML IM/EV AMP 0,2 ML	ANDRETTA MEDICAMENTOS LTDA -EPP	82.027.335/0001-68	100,00	UN	3,99	399,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000UI FR/AMP	ANDRETTA MEDICAMENTOS LTDA -EPP	82.027.335/0001-68	100,00	UN	9,35	935,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MISOPROSTOL 50 MCG, COMPRIMIDO VAGINAL	PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	13.485.130/0001-03	100,00	UN	6,0781	607,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE CALÇAREO - DA LOCALIDADE DO MUNICIPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ ATÉ CRUZ MACHADO, DISTANCIA APROXIMADA DE 310 QUILOMETROS. VALOR POR TONELADA - APROXIMADAMENTE 15 TONELADAS EM CADA VIAGEM.	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	109,00	TON	63,00	6.867,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE CALÇAREO - DA LOCALIDADE DO MUNICIPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ ATÉ CRUZ MACHADO, DISTANCIA APROXIMADA DE 310 QUILOMETROS. VALOR POR TONELADA - APROXIMADAMENTE 15 TONELADAS EM CADA VIAGEM.	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	173,00	TON	63,00	10.899,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO AFRANCES 50 GRAMAS . PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO E ÁGUA. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA ( ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	120,00	UNI	0,36	43,20

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO INTEGRAL 50 GRAMAS , PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E FARINHA INTEGRAL, FERMENTO E ÁGUA. PRODUTO SEPARADO COM NO MÍNIMO 50% DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, SENDO PROIBIDO O EMPREGO DE CORANTE CARAMELO. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO ( EVIDÊNCIA DE FORMAS SUJAS) EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.	PADARIA E MERCEARIA TRES MAR -IRENE P.C.	79.060.398/0001-01	180,00	UN	0,48	86,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LARANJA LIMA DE BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADURAS. A POLPA DEVEE ESTAR INTACTA E FIRME. NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFÍCIE DA CASCA. EMBALADAS EM PACOTES PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	150,00	KG	2,60	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO DE FORMA BRANCO FATIADO - 500 GRAMAS - NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA - O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO. ACOMDIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE RESISTENTE, CONTENDO 1 UNIDADE E 500 GRAMAS COM APROXIMADAMENTE 20 FATIAS. O PACOTE DEVERÁ ESTAR ROTULADO COM PESO E DATA DE FABRICAÇÃO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	143,00	UN	3,70	529,10

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09  
Av. Vitoria, 167  
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	APRESUNTADO FATIADO - PRODUTO DA EMULSÃO DE CARNES ( GADO E PORCO), FATIADO. COM ASPECTO FIRME NÃO PEGAJOSO E SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE VALIDADE.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	30,00	KG	6,10	183,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ABOBRINHA DE BOA QUALIDADE - FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COR E ASPECTOS PRÓPRIOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA. ROTULAGEM MÍNIMA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	UN	2,60	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MAMÃO FORMOSA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITGOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPECIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	120,00	KG	2,95	354,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BANANA CATURRA EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO DATA DE PROCESSAMENTO E PESO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	450,00	KG	1,05	472,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Folha: 4/135

CNPJ: 76.339.688/0001-09  
Av. Vitoria, 167  
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM INÍCIO DE MATURAÇÃO, FRESCO. ATINGIR O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE DA CASCA. ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS . ROTAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	180,00	KG	2,70	486,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MAÇÃ FUJI DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDOSER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MINIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	450,00	KG	2,95	1.327,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	IOGURTE SABORES DIVERSOS, BANDEJA COM 6 UNIDADES DE 90 GRAMAS CADA MARCA PRÉ SELECIONADA TIROL	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	450,00	UN	3,00	1.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	60,00	KG	5,60	336,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Folha: 5/135

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALHO BRANCO GRAÚDO, BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS FECHADOS E ROTULADOS, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	3,00	KG	12,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO DE FORMA DE AVEIA FATIADO 500 GRAMAS SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, NÃO QUEBRADIÇA LIGHT DE AVEIA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO, AVEIA EM FLOCOS, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, PROPIONATO DE CÁLCIO, CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE ODOR, SABOR E MATERIAL ESTRANHO AO PRODUTO, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA DEVENDO CONTER PESO E DATA DE FABRICAÇÃO.	PADARIA E MERCEARIA TRES MAR -IRENE P.C.	79.060.398/0001-01	130,00	UN	5,99	778,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, EM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONTENDO DATA DE PROCESSAMENTO E PESO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	90,00	KG	5,70	513,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OVOS DE GALINHA, BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELECIONADOS COM EMBALAGEM ATÓXICA EM DÚZIAS. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO E SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	90,00	DZ	4,24	381,60

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTEO, SAL, COALHO, CLORETO DE CÁLCIO. APRESENTAR COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	30,00	KG	17,70	531,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MUSCULO BOVINO SEM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM GORDURA. CARNE FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE SINFORMAÇÕES: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	KG	10,15	304,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO DE FORMA 7 GRÃOS, FATIADO 500 GRAMAS SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, NÃO QUEBRADIÇA INEGRAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GLUTEN, GRÃO DE TRIGO, GRÃO DE CENTEIO, GRÃO DE MILHO, GIRASSOL, LINHAÇA, GORDURA VEGETAL, FERMENTO BIOLÓGICO, CEVADINHA, GERME DE TRIGO, SAL, AÇUCAR, FARINHA DE LINHAÇA, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FIBRA DE TRIGO E CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO, CONTÉM GLUTEN, LIVRE DE ODOR, SABOR E MATERIAL ESTRANHO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE FABRICAÇÃO.	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	143,00	UN	4,40	629,20

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Folha: 7/135

CNPJ: 76.339.688/0001-09  
Av. Vitoria, 167  
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PEPINO COMUM BOA QUALIDADE - SEM DEFEITOS SÉRIOS - APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS. DEVEM SER FRESCOS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	90,00	KG	2,50	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO, COM CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, PENAS E CARÇAÇA. NÃO PODE CONTER EXCESSO DE GÉLO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SADOS DE POLIETILENO OU BANDEJA DE ISOPOR REVESTIDAS POR POLIETILENO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO, NOME OU MARCA E INFORMações NUTRICIONAIS.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	218,50	KG	4,84	1.057,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BATATA INGLESA LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA DE PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	540,00	KG	1,55	837,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	30,00	KG	2,90	87,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Folha: 8/135

CNPJ: 76.339.688/0001-09  
Av. Vitoria, 167  
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FRANGO SEMI PROCESSADO, CONGELADO, INTEIRO E VISCERADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO, TRANSPARENTE ATÓXICO. ROTULAGEM MÍNIMA CONTENDO PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DA INSPEÇÃO, NOME OU MARCA E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	75,00	KG	4,40	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BETERRABA LAVADA LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	60,00	KG	1,95	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO PLUMA FATIADO, 500 GRAMAS, NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO. ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE RESISTENTE, CONTENDO 1 UNIDADE DE 500 GRAMAS COM APROXIMADAMENTE 20 FATIAS O PACOTE DEVERÁ ESTAR ROTULADO COM PESO E DATA DE FABRICAÇÃO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	143,00	UN	3,80	543,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE SUINA SEM OSSO DE PRIMEIRA, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE COM ODOR CARACTERÍSTICO E ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	85,00	KG	8,00	680,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Folha: 9/135

CNPJ: 76.339.688/0001-09  
Av. Vitoria, 167  
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE BOVINA SEM OSSO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	85,00	KG	11,50	977,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE BOVINA SEM OSSO MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE STGAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	150,00	KG	11,00	1.650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAO FRANCES 25 GRAMAS PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIALME FERMENTO E AGUA. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA ( ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO. EMBALAGEM: ACONDICINADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEMMÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA -	07.166.645/0001-48	1.845,00	UN	0,24	442,80

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MINIMA: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	10,00	KG	2,90	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PEPINO COMUM BOA QUALIDADE - SEM DEFEITOS SÉRIOS - APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS. DEVEM SER FRESCOS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	20,00	KG	2,50	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM INÍCIO DE MATURAÇÃO, FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE DA CASCA. ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS . ROTAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	30,00	KG	2,70	81,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO INTEGRAL 50 GRAMAS , PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E FARINHA INTEGRAL, FERMENTO E ÁGUA. PRODUTO SEPARADO COM NO MÍNIMO 50% DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, SENDO PROIBIDO O EMPREGO DE CORANTE CARAMELO. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO ( EVIDÊNCIA DE FORMAS SUJAS) EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.	PADARIA E MERCEARIA TRES MAR -IRENE P.C.	79.060.398/0001-01	150,00	UN	0,48	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO, COM CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, PENAS E CARÇAÇA. NÃO PODE CONTER EXCESSO DE GÉLO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SADOS DE POLIETILENO OU BANDEJA DE ISOPOR REVESTIDAS POR POLIETILENO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO, NOME OU MARCA E INFORMações NUTRICIONAIS.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	18,00	KG	4,84	87,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BATATA INGLESA LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA DE PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	10,00	KG	1,55	15,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, EM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONTENDO DATA DE PROCESSAMENTO E PESO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	5,00	KG	5,70	28,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FRANGO SEMI PROCESSADO, CONGELADO, INTEIRO EVISCERADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO, TRANSPARENTE ATÓXICO. ROTULAGEM MÍNIMA CONTENDO PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DA INSPEÇÃO, NOME OU MARCA E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	12,00	KG	4,40	52,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MAÇÃ FUJI DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	100,00	KG	2,95	295,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BANANA CATURRA EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO DATA DE PROCESSAMENTO E PESO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	100,00	KG	1,05	105,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	IOGURTE SABORES DIVERSOS, BANDEJA COM 6 UNIDADES DE 90 GRAMAS CADA MARCA PRÉ SELECIONADA TIROL	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	150,00	UN	3,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OVOS DE GALINHA , BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELECIONADOS COM EMBALAGEM ATÓXICA EM DÚZIAS. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO E SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	5,00	DZ	4,24	21,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE BOVINA SEM OSSO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	8,00	KG	11,50	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BETERRABA LAVADA LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	KG	1,95	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE BOVINA SEM OSSO MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE STGAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	14,00	KG	11,00	154,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	APRESUNTADO FATIADO - PRODUTO DA EMULSÃO DE CARNES ( GADO E PORCO), FATIADO. COM ASPECTO FIRME NÃO PEGAJOSO E SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO E DATA DE VALIDADE.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	30,00	KG	6,10	183,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MUSCULO BOVINO SEM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM GORDURA. CARNE FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLASTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTEINFORMAÇÕES: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	8,00	KG	10,15	81,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE SUINA SEM OSSO DE PRIMEIRA, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE COM ODOR CARACTERÍSTICO E ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	12,00	KG	8,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTEO, SAL, COALHO, CLORETO DE CÁLCIO. APRESENTAR COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	30,00	KG	17,70	531,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ABOBRINHA DE BOA QUALIDADE - FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COR E ASPECTOS PRÓPRIOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA. ROTULAGEM MÍNIMA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	2,60	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MAMÃO FORMOSA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	10,00	KG	2,95	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALHO BRANCO GRAÚDO, BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS FECHADOS E ROTULADOS, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	2,50	KG	12,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO AFRANCES 50 GRAMAS . PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO E ÁGUA. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA ( ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	100,00	UNI	0,36	36,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ABOBRINHA DE BOA QUALIDADE - FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COR E ASPECTOS PRÓPRIOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA. ROTULAGEM MÍNIMA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	154,00	UN	2,60	400,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FRANGO SEMI PROCESSADO, CONGELADO, INTEIRO EVISCERADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO, TRANSPARENTE ATÓXICO. ROTULAGEM MÍNIMA CONTENDO PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DA INSPEÇÃO, NOME OU MARCA E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	203,00	KG	4,40	893,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO, COM CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, PENAS E CARÇAÇA. NÃO PODE CONTER EXCESSO DE GÉLO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SADOS DE POLIETILENO OU BANDEJA DE ISOPOR REVESTIDAS POR POLIETILENO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO, NOME OU MARCA E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	334,00	KG	4,84	1.616,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALHO BRANCO GRAÚDO, BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS FECHADOS E ROTULADOS, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	12,80	KG	12,00	153,60

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PEPINO COMUM BOA QUALIDADE - SEM DEFEITOS SÉRIOS - APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS. DEVEM SER FRESCOS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	200,00	KG	2,50	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OVOS DE GALINHA , BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELECIONADOS COM EMBALAGEM ATÓXICA EM DÚZIAS. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO E SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	43,00	DZ	4,24	182,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BETERRABA LAVADA LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	170,00	KG	1,95	331,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	APRESUNTADO FATIADO - PRODUTO DA EMULSÃO DE CARNES ( GADO E PORCO), FATIADO. COM ASPECTO FIRME NÃO PEGAJOSO E SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO E DATA DE VALIDADE.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	64,00	KG	6,10	390,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MAÇÃ FUJI DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MINIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2.327,00	KG	2,95	6.864,65

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO INTEGRAL 50 GRAMAS , PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E FARINHA INTEGRAL, FERMENTO E ÁGUA. PRODUTO SEPARADO COM NO MÍNIMO 50% DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, SENDO PROIBIDO O EMPREGO DE CORANTE CARAMELO. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO ( EVIDÊNCIA DE FORMAS SUJAS) EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.	PADARIA E MERCEARIA TRES MAR -IRENE P.C.	79.060.398/0001-01	5.082,00	UN	0,48	2.439,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE BOVINA SEM OSSO MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE STGAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	343,00	KG	11,00	3.773,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE SUINA SEM OSSO DE PRIMEIRA, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE COM ODOR CARACTERÍSTICO E ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	211,00	KG	8,00	1.688,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BATATA INGLESIA LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA DE PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	428,50	KG	1,55	664,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, EM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONTENDO DATA DE PROCESSAMENTO E PESO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	256,50	KG	5,70	1.462,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	IOGURTE SABORES DIVERSOS, BANDEJA COM 6 UNIDADES DE 90 GRAMAS CADA MARCA PRÉ SELECIONADA TIROL	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	740,00	UN	3,00	2.220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BANANA CATURRA EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO DATA DE PROCESSAMENTO E PESO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	2.208,00	KG	1,05	2.318,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	140,00	KG	2,90	406,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09  
 Av. Vitoria, 167  
 C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MAMÃO FORMOSA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	175,00	KG	2,95	516,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM INÍCIO DE MATURAÇÃO, FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE DA CASCA. ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS. ROTAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	464,00	KG	2,70	1.252,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE BOVINA SEM OSSO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	184,00	KG	11,50	2.116,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO AFRANCES 50 GRAMAS . PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO E ÁGUA. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA ( ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	3.388,00	UNI	0,36	1.219,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MUSCULO BOVINO SEM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM GORDURA. CARNE FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLASTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE SINFORMAÇÕES: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	84,00	KG	10,15	852,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FARINHA DE MILHO BRANCA BIJU, EMBALAGEM DE 01 KG	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	90,00	UN	2,33	209,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2.220,00	UN	2,24	4.972,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CEREAL- FLOCOS DE MILHO COM AÇUCAR, 200gr	CEREATO - INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	03.480.960/0001-94	400,00	UN	3,10	1.240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	200,00	UN	1,15	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CEREAL BOLINHAS DE MILHO, TRIGO E AVEIA SABOR CHOCOLATE PACOTE DE 200GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	914,00	UN	3,80	3.473,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 750 ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	54,00	UN	0,83	44,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRÃO CONCHINHA COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	300,00	UN	1,93	579,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, 400GR, MARCA PRÉ SELECIONADA (ILOLAY)	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	825,00	UN	6,93	5.717,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GRAMAS MARCA PRE APROVADA QUALY	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	296,00	UN	3,57	1.056,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRÃO LETRINHAS COM OVOS 500GRS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	234,00	PCT	2,69	629,46

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BARRA DE CEREAIS DE MORANGO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE 20GR	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	1.830,00	UN	0,73	1.335,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ACUCAR CRISTAL, BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 KGS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	34,00	UNI	6,66	226,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BISCOITO DOCE AVEIA E MEL 200 GR	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	366,00	UN	2,75	1.006,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	94,00	POT	2,10	197,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	732,00	UN	1,32	966,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DOCE DE LEITE EM PASTA ENRIQUECIDO COM CALCIO POTE COM 400G	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	94,00	POT	2,45	230,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	278,00	UN	1,09	303,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM DE 1KG , PRODUTO SIMILAR OU IGUAL À MARCA NESTLÉ (NESCAU)	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	278,00	UN	11,00	3.058,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SAGU PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	77,00	UN	2,10	161,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 PCT DE 05KG	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	224,00	UNI	8,90	1.993,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BISCOITO DOCE ROSCA COM COBERTURA DE GLACÊ 720 g	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	100,00	UN	4,60	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	230,00	UNI	2,67	614,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FUBÁ AMARELO MÉDIO, EMBALAGEM DE 01 KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	118,00	UN	0,96	113,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	185,00	UN	2,75	508,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	60,00	UN	2,24	134,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIÓTICO DE TRIGO, MILHO E ARROZ, LATA 400GR, MARCA PRÉ SELECIONADA (NESTLÉ)	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	5,00	UN	8,69	43,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRAO CABELO DE ANJO PCT 500GRS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	25,00	PCT	2,30	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIOTICO DE ARROZ E AVEIA, LATA 400 GRAMAS MARCA PRE SELECIONADA (NESTLÉ)	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	3,00	UN	8,69	26,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GRAMAS MARCA PRE APROVADA QUALY	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	40,00	UN	3,57	142,80

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	40,00	UN	1,32	52,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GELATINA SABORES MORANGO UVA CEREJA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	50,00	UN	0,64	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FARINHA DE MILHO BRANCA BIJU, EMBALAGEM DE 01 KG	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	3,00	UN	2,33	6,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UNI	1,35	4,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	10,00	UN	1,05	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CAFÉ SOLUVEL, (NESCAFÉ), EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	10,00	UN	9,98	99,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHA DE CAMOMILA C/10 SAQUINHOS PESO TOTAL DE 10 GRAMAS CADA	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	5,00	CX	1,80	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	POT	2,10	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL PRONTO C/ PEDAÇOS REFOGADOS, EMBALAGEM DE 340GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	1,05	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FUBÁ AMARELO MÉDIO, EMBALAGEM DE 01 KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	0,96	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BISCOITO DOCE MAISENA APROXIMADAMENTE 740GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	3,95	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SAGU PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	25,00	UN	2,10	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO- 400GMARCA PRÉ SELECIONADA ( NESTLÉ)	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	20,00	UN	4,99	99,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CREME DE LEITE, CAIXA COM 200 GRAMAS	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	15,00	UNI	1,15	17,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRÃO LETRINHAS COM OVOS 500GRS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	8,00	PCT	2,69	21,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS	CEREATO - INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	03.480.960/0001-94	15,00	UN	1,65	24,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	10,00	UN	1,09	10,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FLOCOS DE CEREAIS TRIGO, CEVADA E AVEIA 400GR MARCA PRE SELECIONADA ( NESTLE)	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	3,00	UN	8,40	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHÁ MATE NATURAL, 40 GRAMAS, CAIXA COM 25 SAQUINHOS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	5,00	UNI	1,78	8,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRÃO GRAVATINHA COM OVOS 500 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	10,00	PCT	2,45	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PRO BIOTICO DE ARROZ LATA 400G MARCA PRE SELECIONADA ( NESTLÉ)	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	5,00	UN	8,40	42,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LEITE CONDENSADO, CAIXA DE 395 GRAMAS	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	20,00	UN	2,20	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AMENDOIM BENEFICIADO, DESCASCADO, CLASSE MIÚDO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	2,85	14,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FARINHA DE KIBE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	5,00	UN	2,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GOIABADA, EMBALAGEM DE 01 KG	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	2,00	UN	3,99	7,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B9. TIPO 1. PACOTES COM 5 KGS.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	3,00	UN	7,75	23,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHA DE ERVA DOCE, CAIXA COM 10 SAQUINHOS DE 20 GRAMAS CADA	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	5,00	UN	1,85	9,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FARINHA LACTEA 400GR (NESTLE)	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	8,00	LATA	10,45	83,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DOCE DE LEITE EM PASTA ENRIQUECIDO COM CALCIO POTE COM 400G	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	POT	2,45	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÓ PARA PUDIM 50GR: SABORES FLORESTA NEGRA, MORANGO, BAUNILHA E COCO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	30,00	UN	0,80	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 750 ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	4,00	UN	0,83	3,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO 720 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	10,00	UN	3,95	39,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	20,00	UNI	2,67	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COCO RALADO SEM AÇUCAR, PACOTE DE 100 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	15,00	UNI	1,85	27,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANJIQUELHA AMARELA, TIPO QUIRERINHA, PCT DE 01KG	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	8,00	PCT	1,05	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VACUO COM SELO DE PUREZA ABIC, PCT DE 500GR EMBALAGEM ALTO VÁCUO, MARCA PRÉ SELECIONADA (MELITTA).	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	15,00	UN	7,90	118,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MILHO DE PIPOCA, CLASSE AMARELO, TIPO 1 PCT 500GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	PCT	1,35	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	10,00	UN	1,15	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MAIONESE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	1,85	18,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÓ PARA SUÇO DE FRUTAS, SABORES SORTIDOS, EMBALAGEM 30GR	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	50,00	UN	0,44	22,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REPOLHO VERDE DE BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, COR, AROMA E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICO. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	55,00	KG	0,79	43,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 PCT DE 05KG	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	50,00	UNI	8,90	445,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	50,00	UNI	2,67	133,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PEPINO COMUM BOA QUALIDADE - SEM DEFEITOS SÉRIOS - APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS. DEVEM SER FRESCOS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	55,00	KG	2,50	137,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	69,00	KG	2,90	200,10

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09  
 Av. Vitoria, 167  
 C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE BOVINA SEM OSSO MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE STGAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	80,00	KG	11,00	880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BATATA-SALSA AMARELA SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM TAMANHO E AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETAM A SUA APARÊNCIA. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES. ESTAREM LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA. ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA DE PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	55,00	KG	5,70	313,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BATATA INGLESA LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA DE PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	75,00	KG	1,55	116,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALHO BRANCO GRAÚDO, BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS FECHADOS E ROTULADOS, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	5,00	KG	12,00	60,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, EM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONTENDO DATA DE PROCESSAMENTO E PESO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	46,00	KG	5,70	262,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BATATA DOCE DE PRIMEIRA - COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECANICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA DE PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	55,00	KG	2,75	151,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	46,00	KG	5,60	257,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO, COM CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, PENAS E CARÇAÇA. NÃO PODE CONTER EXCESSO DE GÉLO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SADOS DE POLIETILENO OU BANDEJA DE ISOPOR REVESTIDAS POR POLIETILENO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO, NOME OU MARCA E INFORMações NUTRICIONAIS.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	80,00	KG	4,84	387,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UNI	1,35	6,75

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09  
 Av. Vitoria, 167  
 C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM INÍCIO DE MATURAÇÃO, FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE DA CASCA. ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS . ROTAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	55,00	KG	2,70	148,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ABOBRINHA DE BOA QUALIDADE - FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COR E ASPECTOS PRÓPRIOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA. ROTULAGEM MÍNIMA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	55,00	UN	2,60	143,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SAL IODADO 1 kg	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	30,00	UNI	0,82	24,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OVOS DE GALINHA , BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELECIONADOS COM EMBALAGEM ATÓXICA EM DÚZIAS. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO E SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	60,00	DZ	4,24	254,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	60,00	UN	1,32	79,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B9. TIPO 1. PACOTES COM 5 KGS.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	1,00	UN	7,75	7,75

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE BOVINA SEM OSSO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	80,00	KG	11,50	920,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE SUINA SEM OSSO DE PRIMEIRA, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE COM ODOR CARACTERÍSTICO E ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	80,00	KG	8,00	640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MILHO DE PIPOCA, CLASSE AMARELO, TIPO 1 PCT 500GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	PCT	1,35	6,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FARINHA LACTEA 400GR (NESTLE)	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	10,00	LATA	10,45	104,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BISCOITO MARIA DE CHOCOLATE, PACOTES COM 370 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UNI	2,62	26,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GOIABADA, EMBALAGEM DE 01 KG	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	1,00	UN	3,99	3,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHOCOLATE GRANULADO, EMBALAGEM DE 01 KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	6,40	6,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SAL IODADO 1 kg	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	10,00	UNI	0,82	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 750 ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	0,83	1,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL PRONTO C/ PEDAÇOS REFOGADOS, EMBALAGEM DE 340GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	1,05	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DOCE DE LEITE EM PASTA ENRIQUECIDO COM CALCIO POTE COM 400G	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	POT	2,45	24,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MAIONESE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	1,85	11,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FLOCOS DE CEREAIS TRIGO, CEVADA E AVEIA 400GR MARCA PRE SELECIONADA ( NESTLE)	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	6,00	UN	8,40	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	15,00	UN	1,35	20,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANJUIQUINHA AMARELA, TIPO QUIRERINHA, PCT DE 01KG	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	10,00	PCT	1,05	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B9. TIPO 1. PACOTES COM 5 KGS.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	2,00	UN	7,75	15,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS	CEREATO - INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	03.480.960/0001-94	8,00	UN	1,65	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÓ PARA SUCO DE FRUTAS, SABORES SORTIDOS, EMBALAGEM 30GR	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	50,00	UN	0,44	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GRAMAS MARCA PRE APROVADA QUALY	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	30,00	UN	3,57	107,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AMENDOIM BENEFICIADO, DESCASCADO, CLASSE MIÚDO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	2,85	8,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRÃO GRAVATINHA COM OVOS 500 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	15,00	PCT	2,45	36,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PRO BIOTICO DE ARROZ LATA 400G MARCA PRE SELECIONADA ( NESTLÉ)	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	1,00	UN	8,40	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER APROX 740GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	4,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRAO CABELO DE ANJO PCT 500GRS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	15,00	PCT	2,30	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	25,00	UN	1,32	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIÓTICO DE TRIGO, MILHO E ARROZ, LATA 400GR, MARCA PRÉ SELECIONADA (NESTLÉ)	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	1,00	UN	8,69	8,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FARINHA DE MILHO BRANCA BIJU, EMBALAGEM DE 01 KG	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	2,00	UN	2,33	4,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	20,00	UNI	2,67	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UNI	1,35	8,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRÃO LETRINHAS COM OVOS 500GRS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	15,00	PCT	2,69	40,35

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LEITE CONDENSADO, CAIXA DE 395 GRAMAS	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	10,00	UN	2,20	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO 720 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	10,00	UN	3,95	39,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	POT	2,10	12,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VACUO COM SELO DE PUREZA ABIC, PCT DE 500GR EMBALAGEM ALTO VÁCUO, MARCA PRÉ SELECIONADA (MELITTA).	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	10,00	UN	7,90	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO, 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 125GRAMAS	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	1,00	UN	2,65	2,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CREME DE LEITE, CAIXA COM 200 GRAMAS	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	10,00	UNI	1,15	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GELATINA SABORES MORANGO UVA CEREJA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	50,00	UN	0,64	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHÁ MATE NATURAL, 40 GRAMAS, CAIXA COM 25 SAQUINHOS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	6,00	UNI	1,78	10,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	2,80	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BISCOITO DOCE MAISENA APROXIMADAMENTE 740GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	UN	3,95	47,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FUBÁ AMARELO MÉDIO, EMBALAGEM DE 01 KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	UN	0,96	11,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ACUCAR CRISTAL, BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 KGS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UNI	6,66	13,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO- 400GMARCA PRÉ SELECIONADA ( NESTLÉ)	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	15,00	UN	4,99	74,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIOTICO DE ARROZ E AVEIA, LATA 400 GRAMAS MARCA PRE SELECIONADA ( NESTLÉ)	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	1,00	UN	8,69	8,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÓ PARA PUDIM 50GR: SABORES FLORESTA NEGRA, MORANGO, BAUNILHA E COCO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	20,00	UN	0,80	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	10,00	UN	1,09	10,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SAGU PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	15,00	UN	2,10	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POLVILHO DOCE 500 GRAMAS	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	2,00	UNI	1,58	3,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	10,00	UN	1,15	11,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	48,00	UN	2,24	107,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	10,00	PCT	7,75	77,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REPOLHO VERDE DE BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, COR, AROMA E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICO. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	20,00	KG	0,79	15,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	10,00	UN	1,15	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE SUINA SEM OSSO DE PRIMEIRA, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE COM ODOR CARACTERÍSTICO E ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	40,00	KG	8,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - PACOTE DE 1 QUILO	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	20,00	KG	2,70	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	15,00	UNI	2,67	40,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÓ PARA SUCO DE FRUTAS, SABORES SORTIDOS, EMBALAGEM 30GR	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	50,00	UN	0,44	22,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM INÍCIO DE MATURAÇÃO, FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE DA CASCA. ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS . ROTAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	30,00	KG	2,70	81,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BATATA INGLESA LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA DE PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	30,00	KG	1,55	46,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE BOVINA SEM OSSO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTEIS INFORMAÇÕES: PESO, DATA E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	40,00	KG	11,50	460,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO AFRANCES 50 GRAMAS . PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO E ÁGUA. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA ( ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	450,00	UNI	0,36	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GRAMAS MARCA PRE APROVADA QUALY	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	12,00	UN	3,57	42,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO AFRANCES 50 GRAMAS . PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO E ÁGUA. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA ( ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	400,00	UNI	0,36	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	APRESUNTADO FATIADO - PRODUTO DA EMULSÃO DE CARNES ( GADO E PORCO), FATIADO. COM ASPECTO FIRME NÃO PEGAJOSO E SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE VALIDADE.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	10,00	KG	6,10	61,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GRAMAS MARCA PRE APROVADA QUALY	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	16,00	UN	3,57	57,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	POT	2,10	12,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SAGU PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	5,00	UN	2,10	10,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	16,00	UN	1,09	17,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FUBÁ AMARELO MÉDIO, EMBALAGEM DE 01 KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	8,00	UN	0,96	7,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ACUCAR CRISTAL, BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 KGS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	4,00	UNI	6,66	26,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	14,00	UNI	2,67	37,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DOCE DE LEITE EM PASTA ENRIQUECIDO COM CALCIO POTE COM 400G	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	POT	2,45	14,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BISCOITO DOCE AVEIA E MEL 200 GR	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	21,00	UN	2,75	57,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CEREAL BOLINHAS DE MILHO, TRIGO E AVEIA SABOR CHOCOLATE PACOTE DE 200GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	UN	3,80	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM DE 1KG , PRODUTO SIMILAR OU IGUAL À MARCA NESTLÉ (NESCAU)	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	16,00	UN	11,00	176,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, 400GR, MARCA PRÉ SELECIONADA (ILOLAY)	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	45,00	UN	6,93	311,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	132,00	UN	2,24	295,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	11,00	UN	2,75	30,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BARRA DE CEREAIS DE MORANGO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE 20GR	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	96,00	UN	0,73	70,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CEREAL BOLINHAS DE MILHO, TRIGO E AVEIA SABOR CHOCOLATE PACOTE DE 200GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	38,00	UN	3,80	144,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GRAMAS MARCA PRE APROVADA QUALY	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	13,00	UN	3,57	46,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	9,00	UN	2,75	24,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	POT	2,10	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM DE 1KG , PRODUTO SIMILAR OU IGUAL À MARCA NESTLÉ (NESCAU)	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	12,00	UN	11,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	10,00	UNI	2,67	26,70

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	96,00	UN	2,24	215,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DOCE DE LEITE EM PASTA ENRIQUECIDO COM CALCIO POTE COM 400G	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	POT	2,45	12,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BISCOITO DOCE AVEIA E MEL 200 GR	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	11,00	UN	2,75	30,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BARRA DE CEREAIS DE MORANGO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE 20GR	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	76,00	UN	0,73	55,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FUBÁ AMARELO MÉDIO, EMBALAGEM DE 01 KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	0,96	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	12,00	UN	1,09	13,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SAGU PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	4,00	UN	2,10	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ACUCAR CRISTAL, BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 KGS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UNI	6,66	13,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, 400GR, MARCA PRÉ SELECIONADA (ILOLAY)	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	35,00	UN	6,93	242,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRAO CABELO DE ANJO PCT 500GRS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	PCT	2,30	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DOCE DE LEITE EM PASTA ENRIQUECIDO COM CALCIO POTE COM 400G	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	POT	2,45	14,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHA DE CAMOMILA C/10 SAQUINHOS PESO TOTAL DE 10 GRAMAS CADA	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	5,00	CX	1,80	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHA DE ERVA DOCE, CAIXA COM 10 SAQUINHOS DE 20 GRAMAS CADA	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	5,00	UN	1,85	9,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRÃO LETRINHAS COM OVOS 500GRS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	5,00	PCT	2,69	13,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	36,00	UN	2,24	80,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MAIONESE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	1,85	11,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	5,00	UN	1,09	5,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL PRONTO C/ PEDAÇOS REFOGADOS, EMBALAGEM DE 340GR	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	1,05	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	20,00	UNI	2,67	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B9. TIPO 1. PACOTES COM 5 KGS.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	2,00	UN	7,75	15,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UNI	1,35	4,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	POT	2,10	12,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIOTICO DE ARROZ E AVEIA, LATA 400 GRAMAS MARCA PRE SELECIONADA ( NESTLÉ)	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	4,00	UN	8,69	34,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LEITE CONDENSADO, CAIXA DE 395 GRAMAS	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	6,00	UN	2,20	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÓ PARA SUCO DE FRUTAS, SABORES SORTIDOS, EMBALAGEM 30GR	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	30,00	UN	0,44	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	2,80	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHOCOLATE GRANULADO, EMBALAGEM DE 01 KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	6,40	6,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIOTICO DE ARROZ LATA 400G MARCA PRE SELECIONADA ( NESTLÉ)	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	3,00	UN	8,40	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	6,00	UN	1,05	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CREME DE LEITE, CAIXA COM 200 GRAMAS	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	10,00	UNI	1,15	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	20,00	UN	1,15	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO- 400GMARCA PRÉ SELECIONADA ( NESTLÉ)	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	10,00	UN	4,99	49,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GELATINA SABORES MORANGO UVA CEREJA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	20,00	UN	0,64	12,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO 720 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	5,00	UN	3,95	19,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FUBÁ AMARELO MÉDIO, EMBALAGEM DE 01 KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	UN	0,96	11,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	15,00	UN	1,32	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CAFÉ SOLUVEL, (NESCAFÉ), EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	6,00	UN	9,98	59,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIÓTICO DE TRIGO, MILHO E ARROZ, LATA 400GR, MARCA PRÉ SELECIONADA (NESTLÉ)	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	8,00	UN	8,69	69,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRÃO GRAVATINHA COM OVOS 500 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	5,00	PCT	2,45	12,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 750 ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	4,00	UN	0,83	3,32

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	6,00	PCT	7,75	46,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	10,00	UN	1,35	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SAL IODADO 1 kg	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	10,00	UNI	0,82	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FLOCOS DE CEREAIS TRIGO, CEVADA E AVEIA 400GR MARCA PRE SELECIONADA ( NESTLE)	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	6,00	UN	8,40	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANJIQUINHA AMARELA, TIPO QUIRERINHA, PCT DE 01KG	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	10,00	PCT	1,05	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VACUO COM SELO DE PUREZA ABIC, PCT DE 500GR EMBALAGEM ALTO VÁCUO, MARCA PRÉ SELECIONADA (MELITTA).	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	10,00	UN	7,90	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BISCOITO MARIA DE CHOCOLATE, PACOTES COM 370 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	8,00	UNI	2,62	20,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GRAMAS MARCA PRE APROVADA QUALY	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	25,00	UN	3,57	89,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FARINHA LACTEA 400GR (NESTLE)	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	10,00	LATA	10,45	104,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO INTEGRAL 25 GRAMAS PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E FARINHA INTEGRAL, FERMENTO E ÁGUA. PRODUTO SEPARADO COM NO MÍNIMO 50% DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, SENDO PROIBIDO O EMPREGO DE CORANTE CARAMELO. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO ( EVIDÊNCIA DE FORMAS SUJAS). EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	1.845,00	UN	0,39	719,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - PACOTE DE 1 QUILO	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	40,00	KG	2,70	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 PCT DE 05KG	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	9,00	UNI	8,90	80,10

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	7,00	KG	2,90	20,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	50,00	UN	1,35	67,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PEPINO COMUM BOA QUALIDADE - SEM DEFEITOS SÉRIOS - APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS. DEVEM SER FRESCOS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	18,00	KG	2,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CENOURA ESPECIAL DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	7,00	KG	1,79	12,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA COM PESO E DATA DE PROCESSAMENTO EXPRESSOS.	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	20,00	KG	1,70	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FUBÁ AMARELO MÉDIO, EMBALAGEM DE 01 KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	0,96	19,20

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM INÍCIO DE MATURAÇÃO, FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE DA CASCA. ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS . ROTAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	20,00	KG	2,70	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	15,00	UNI	2,67	40,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE BOVINA SEM OSSO MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE STGAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	KG	11,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	7,00	UN	2,80	19,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BATATA INGLESA LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS. ROTULAGEM MÍNIMA DE PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	65,00	KG	1,55	100,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	1,00	PCT	7,75	7,75

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, EM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONTENDO DATA DE PROCESSAMENTO E PESO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	26,00	KG	5,70	148,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OVOS DE GALINHA , BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELECIONADOS COM EMBALAGEM ATÓXICA EM DÚZIAS. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO E SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	10,00	DZ	4,24	42,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BROCOLIS DE PRIMEIRA QUALIDADE - COM O TAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. EMBALAGEM PACOTE PLÁSTICO. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	7,00	UN	3,45	24,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE SUINA SEM OSSO DE PRIMEIRA, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE COM ODOR CARACTERÍSTICO E ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	30,00	KG	8,00	240,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09  
 Av. Vitoria, 167  
 C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE BOVINA SEM OSSO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMATÕES: PESO, DATA E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	KG	11,50	575,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	20,00	UN	1,05	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REPOLHO VERDE DE BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, COR, AROMA E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICO. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	25,00	KG	0,79	19,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO, COM CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, PENAS E CARÇAÇA. NÃO PODE CONTER EXCESSO DE GÉLO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SADOS DE POLIETILENO OU BANDEJA DE ISOPOR REVESTIDAS POR POLIETILENO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMATÕES: PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO, NOME OU MARCA E INFORMATÕES NUTRICIONAIS.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	30,00	KG	4,84	145,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANJIQUEINHA AMARELA, TIPO QUIRERINHA, PCT DE 01KG	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	20,00	PCT	1,05	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	20,00	UN	1,09	21,80

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B9. TIPO 1. PACOTES COM 5 KGS.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	4,00	UN	7,75	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SAL IODADO 1 kg	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	5,00	UNI	0,82	4,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALHO BRANCO GRAÚDO, BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS FECHADOS E ROTULADOS, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	1,00	KG	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO AFRANCES 50 GRAMAS . PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO E ÁGUA. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA ( ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	300,00	UNI	0,36	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	APRESUNTADO FATIADO - PRODUTO DA EMULSÃO DE CARNES ( GADO E PORCO), FATIADO. COM ASPECTO FIRME NÃO PEGAJOSO E SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE VALIDADE.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	10,00	KG	6,10	61,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	12,00	UNI	2,67	32,04

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09  
 Av. Vitoria, 167  
 C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OVOS DE GALINHA, BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELECIONADOS COM EMBALAGEM ATÓXICA EM DÚZIAS. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO E SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	10,00	DZ	4,24	42,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE BOVINA SEM OSSO MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE STGAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	28,00	KG	11,00	308,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALHO BRANCO GRAÚDO, BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS FECHADOS E ROTULADOS, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	2,00	KG	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	8,00	UN	1,15	9,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE BOVINA SEM OSSO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA E DATA DE PROCESSAMENTO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	28,00	KG	11,50	322,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO, COM CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, PENAS E CARÇAÇA. NÃO PODE CONTER EXCESSO DE GÉLO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SADOS DE POLIETILENO OU BANDEJA DE ISOPOR REVESTIDAS POR POLIETILENO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO, NOME OU MARCA E INFORMações NUTRICIONAIS.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	28,00	KG	4,84	135,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE SUINA SEM OSSO DE PRIMEIRA, CORTADA EM CUBOS UNIFORMES, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE COM ODOR CARACTERÍSTICO E ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	28,00	KG	8,00	224,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO INTEGRAL 50 GRAMAS , PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E FARINHA INTEGRAL, FERMENTO E ÁGUA. PRODUTO SEPARADO COM NO MÍNIMO 50% DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, SENDO PROIBIDO O EMPREGO DE CORANTE CARAMELO. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO ( EVIDÊNCIA DE FORMAS SUJAS) EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.	PADARIA E MERCEARIA TRES MAR -IRENE P.C.	79.060.398/0001-01	540,00	UN	0,48	259,20

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO AFRANCES 50 GRAMAS . PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO E ÁGUA. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA ( ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	260,00	UNI	0,36	93,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PÁCOTE DE 05 KGS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	10,00	PCT	7,75	77,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VACUO COM SELO DE PUREZA ABIC, PCT DE 500GR EMBALAGEM ALTO VÁCUO, MARCA PRÉ SELECIONADA (MELITTA).	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	25,00	UN	7,90	197,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ADOÇANTE STÉVIA LÍQUIDO. EDULCORANTE NATURAL STEVIOSÍDEO (12%), CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO (0,18%), ÁGUA Q.S.P., EMBALAGEM DE 80 ML	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	6,00	UN	3,48	20,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LEITE DESNATADO LONGA VIDA, CAIXA COM 1 LITRO - características técnicas: leite desnatado fluído, processado em usina de beneficiamento através do sistema UHT, com fiscalização permanente. O produto deve apresentar cor branca interior e sabor característico. Embalagem: acondicionada em embalagem Tetra Pack ou Tetra Brick Asseptic. Deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. As Bordas do fecho de vedação da embalagem devem estar perfeitas, sem orifícios ou defeitos que prejudiquem a qualidade do produto. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas de vedação da embalagem. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	12,00	UNI	2,55	30,60

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALIMENTO ACHOCOLATADO DIET 210GR Ingredientes: Maltodextrina, cacau lecitinado, leite desnatado em pó, soro de leite, edulcorante artificial, ciclamato de sódio, aspartame, acesulfame-k e sacarina sódica, aromatizante e antiemético, dióxido de silício. MARCA PRÉ SELECIONADA (GOLD)	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	6,00	UN	9,20	55,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VACUO COM SELO DE PUREZA ABIC, PCT DE 500GR EMBALAGEM ALTO VÁCUO, MARCA PRÉ SELECIONADA (MELITTA).	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	60,00	UN	7,90	474,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VACUO COM SELO DE PUREZA ABIC, PCT DE 500GR EMBALAGEM ALTO VÁCUO, MARCA PRÉ SELECIONADA (MELITTA).	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	20,00	UN	7,90	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	6,00	UN	1,35	8,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	APRESUNTADO FATIADO - PRODUTO DA EMULSÃO DE CARNES ( GADO E PORCO), FATIADO. COM ASPECTO FIRME NÃO PEGAJOSO E SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO E DATA DE VALIDADE.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	9,00	KG	6,10	54,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO AFRANCES 50 GRAMAS . PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO E ÁGUA. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA ( ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS CLARAS. ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	280,00	UNI	0,36	100,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	GEOMETRIA E BALANCEAMENTO	MS COMERCIO DE PNEUS LTDA	08.028.405/0001-40	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	PNEU 265/70 R16 112T LTX FORCE	MS COMERCIO DE PNEUS LTDA	08.028.405/0001-40	4,00	UN	795,00	3.180,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UNI	63,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXÃO M22512-1616	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 1" 4 SH 4 TRAMA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,18	MTR	156,00	184,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA 1 4T	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	24,50	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ROTEADOR WIRELESS, 150 MBPS	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	85,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE MECANICA	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	2,29	UN	140,00	320,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	CLINICA MEDICA KRZYZANOWSKI E KRZYZANOWSKI LTDA	10.888.851/0001-76	1,00	UN	1.175,00	1.175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	437,80	437,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE REFORMA DE ASSENTO DE ONIBUS	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	18,00	UN	50,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PLATO CENTRAL	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	2.880,68	2.880,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FÓRMULA	FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINHA LTDA.	85.496.933/0001-74	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET	ANNA LAIS NEDOCHEKTO - ME	15.823.788/0001-03	1,00	UN	67,90	67,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MENSALIDADE DA ASSOCIAÇÃO DOS MUICÍPIOS SEDES DE USINA	ASSOCIACAO NACIONAL DOS MUNICIPIOS SEDES DE USINAS	05.396.702/0001-50	1,00	UN	394,00	394,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANUTENÇÃO DE SOFTWARE	SIPRODATA INFORMATICA- VALDIR FERREIRA-INFORMÁTICA	09.462.248/0001-49	1,00	UN	394,00	394,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bola de Iniciação Nº 12, matrizada, confeccionada com borracha. Diâmetro: 57 - 59 cm Peso: 250 - 270 g Câmara: Câmara Airbility Construção: Matrizada Material: Borracha Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado (similar Penalty iniciação)	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	2,00	UN	17,15	34,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bola de Iniciação Nº 14, matrizada, confeccionada com borracha. Diâmetro: 65 - 67 cm Peso: 350 - 370 g Câmara: Câmara Airbility Construção: Matrizada Material: Borracha Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado (similar à penalty iniciação).	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	6,00	UN	32,50	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO MATERIAL: EM PU CIRCUNFERENCIA 62CM	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	2,00	UN	22,20	44,40

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE VOLEI MG 5600 OFICIAL COSTURADA COM 18 GOMOS, CÂMARA EM BUTIL, COM ENCHIMENTO INTERNO, MIOLO REMOVIVEL, COMPOSIÇÃO EM PVC, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	2,00	UN	27,15	54,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, COM TAMANHO OFICIAL, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CAMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVIVEL, CONFECCIONADA EM PVC	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME	19.444.651/0001-07	2,00	UN	62,00	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLAS DE FUTSAL, BOLA OFICIAL DE FUTSAL Nº 100, TAMANHO MIRIM, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM LAMINADO SINTÉTICO, CIRCUNFERÊNCIA DE 50 A 55 CMS E PESO DE 300 A 350 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA DE BUTIL E MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	6,00	UN	20,80	124,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE BASQUETE CAMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL - MATRIZADA - CONFECCIONADA EM BORRACHA - PESO APROXIMADO 610 GRAMAS - CIRCUNFERÊNCIA 76CM - FABRICAÇÃO NACIONAL	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	2,00	UN	28,70	57,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOMBA DE ENCHER BOLAS COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION - Composição : Tubo: Policarbonato. Haste: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno. T Handle: Polipropileno, Fechos: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação SIMILAR OU IGUAL PENALTY DOUBLE ACTION	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	2,00	UN	17,49	34,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Apito, som potente, com cordão, tamanho médio	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME	19.444.651/0001-07	2,00	UN	7,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE VOLEI MG 5600 OFICIAL COSTURADA COM 18 GOMOS, CÂMARA EM BUTIL, COM ENCHIMENTO INTERNO, MIOLO REMOVIVEL, COMPOSIÇÃO EM PVC, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	2,00	UN	27,15	54,30

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOMBA DE ENCHER BOLAS COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION - Composição : Tubo: Policarbonato. Haste: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno. T Handle: Polipropileno, Fechos: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação SIMILAR OU IGUAL PENALTY DOUBLE ACTION	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	2,00	UN	17,49	34,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE BASQUETE CAMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL - MATRIZADA - CONFECCIONADA EM BORRACHA - PESO APROXIMADO 610 GRAMAS - CIRCUNFERÊNCIA 76CM - FABRICAÇÃO NACIONAL	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	2,00	UN	28,70	57,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bola de Iniciação Nº 14, matrizada, confeccionada com borracha. Diâmetro: 65 - 67 cm Peso: 350 - 370 g Câmara: Câmara Airbility Construção: Matrizada Material: Borracha Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado (similar à penalty iniciação).	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	6,00	UN	32,50	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bola de Iniciação Nº 12, matrizada, confeccionada com borracha. Diâmetro: 57 - 59 cm Peso: 250 - 270 g Câmara: Câmara Airbility Construção: Matrizada Material: Borracha Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado (similar Penalty iniciação)	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	2,00	UN	17,15	34,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, COM TAMANHO OFICIAL, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CAMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVIVEL, CONFECCIONADA EM PVC	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME	19.444.651/0001-07	2,00	UN	62,00	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO MATERIAL: EM PU CIRCUNFERENCIA 62CM	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	2,00	UN	22,20	44,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Apito, som potente, com cordão, tamanho médio	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME	19.444.651/0001-07	2,00	UN	7,00	14,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLAS DE FUTSAL, BOLA OFICIAL DE FUTSAL Nº 100, TAMANHO MIRIM, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM LAMINADO SINTÉTICO, CIRCUNFERÊNCIA DE 50 A 55 CMS E PESO DE 300 A 350 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA DE BUTIL E MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	6,00	UN	20,80	124,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLAS DE FUTSAL, BOLA OFICIAL DE FUTSAL Nº 100, TAMANHO MIRIM, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM LAMINADO SINTÉTICO, CIRCUNFERÊNCIA DE 50 A 55 CMS E PESO DE 300 A 350 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA DE BUTIL E MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	20,80	208,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE VOLEI MG 5600 OFICIAL COSTURADA COM 18 GOMOS, CÂMARA EM BUTIL, COM ENCHIMENTO INTERNO, MIOLO REMOVIVEL, COMPOSIÇÃO EM PVC, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	27,15	271,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOMBA DE ENCHER BOLAS COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION - Composição : Tubo: Policarbonato. Haste: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno. T Handle: Polipropileno, Fechos: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação SIMILAR OU IGUAL PENALTY DOUBLE ACTION	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	1,00	UN	17,49	17,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bola de Iniciação Nº 14, matrizada, confeccionada com borracha. Diâmetro: 65 - 67 cm Peso: 350 - 370 g Câmara: Câmara Airbility Construção: Matrizada Material: Borracha Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado (similar à penalty iniciação).	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	32,50	325,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bola de Iniciação Nº 12, matrizada, confeccionada com borracha. Diâmetro: 57 - 59 cm Peso: 250 - 270 g Câmara: Câmara Airbility Construção: Matrizada Material: Borracha Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado (similar Penalty iniciação)	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	17,15	171,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, COM TAMANHO OFICIAL, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CAMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVIVEL, CONFECCIONADA EM PVC	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME	19.444.651/0001-07	5,00	UN	62,00	310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO MATERIAL: EM PU CIRCUNFERENCIA 62CM	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	22,20	222,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Apito, som potente, com cordão, tamanho médio	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME	19.444.651/0001-07	4,00	UN	7,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE BASQUETE CAMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL - MATRIZADA - CONFECCIONADA EM BORRACHA - PESO APROXIMADO 610 GRAMAS - CIRCUNFERÊNCIA 76CM - FABRICAÇÃO NACIONAL	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	28,70	287,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, COM TAMANHO OFICIAL, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CAMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVIVEL, CONFECCIONADA EM PVC	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME	19.444.651/0001-07	2,00	UN	62,00	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bola de Iniciação Nº 14, matrizada, confeccionada com borracha. Diâmetro: 65 - 67 cm Peso: 350 - 370 g Câmara: Câmara Airbility Construção: Matrizada Material: Borracha Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado (similar à penalty iniciação).	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	6,00	UN	32,50	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Apito, som potente, com cordão, tamanho médio	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME	19.444.651/0001-07	2,00	UN	7,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE BASQUETE CAMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL - MATRIZADA - CONFECCIONADA EM BORRACHA - PESO APROXIMADO 610 GRAMAS - CIRCUNFERÊNCIA 76CM - FABRICAÇÃO NACIONAL	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	2,00	UN	28,70	57,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO MATERIAL: EM PU CIRCUNFERENCIA 62CM	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	2,00	UN	22,20	44,40

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bola de Iniciação Nº 12, matrizada, confeccionada com borracha. Diâmetro: 57 - 59 cm Peso: 250 - 270 g Câmara: Câmara Airbility Construção: Matrizada Material: Borracha Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado (similar Penalty iniciação)	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	2,00	UN	17,15	34,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLAS DE FUTSAL, BOLA OFICIAL DE FUTSAL Nº 100, TAMANHO MIRIM, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM LAMINADO SINTÉTICO, CIRCUNFERÊNCIA DE 50 A 55 CMS E PESO DE 300 A 350 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA DE BUTIL E MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	6,00	UN	20,80	124,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOMBA DE ENCHER BOLAS COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION - Composição : Tubo: Policarbonato. Haste: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno. T Handle: Polipropileno, Fechos: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação SIMILAR OU IGUAL PENALTY DOUBLE ACTION	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	2,00	UN	17,49	34,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE VOLEI MG 5600 OFICIAL COSTURADA COM 18 GOMOS, CÂMARA EM BUTIL, COM ENCHIMENTO INTERNO, MIOLO REMOVIVEL, COMPOSIÇÃO EM PVC, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	2,00	UN	27,15	54,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO MATERIAL: EM PU CIRCUNFERENCIA 62CM	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	22,20	222,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOMBA DE ENCHER BOLAS COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION - Composição : Tubo: Policarbonato. Haste: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno. T Handle: Polipropileno, Fechos: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação SIMILAR OU IGUAL PENALTY DOUBLE ACTION	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	1,00	UN	17,49	17,49

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLAS DE FUTSAL, BOLA OFICIAL DE FUTSAL Nº 100, TAMANHO MIRIM, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM LAMINADO SINTÉTICO, CIRCUNFERÊNCIA DE 50 A 55 CMS E PESO DE 300 A 350 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA DE BUTIL E MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	20,80	208,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bola de Iniciação Nº 14, matrizada, confeccionada com borracha. Diâmetro: 65 - 67 cm Peso: 350 - 370 g Câmara: Câmara Airbility Construção: Matrizada Material: Borracha Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado (similar à penalty iniciação).	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	32,50	325,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE BASQUETE CAMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL - MATRIZADA - CONFECCIONADA EM BORRACHA - PESO APROXIMADO 610 GRAMAS - CIRCUNFERÊNCIA 76CM - FABRICAÇÃO NACIONAL	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	28,70	287,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE VOLEI MG 5600 OFICIAL COSTURADA COM 18 GOMOS, CÂMARA EM BUTIL, COM ENCHIMENTO INTERNO, MIOLO REMOVIVEL, COMPOSIÇÃO EM PVC, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	27,15	271,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bola de Iniciação Nº 12, matrizada, confeccionada com borracha. Diâmetro: 57 - 59 cm Peso: 250 - 270 g Câmara: Câmara Airbility Construção: Matrizada Material: Borracha Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado (similar Penalty iniciação)	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	17,15	171,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, COM TAMANHO OFICIAL, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CAMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVIVEL, CONFECCIONADA EM PVC	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME	19.444.651/0001-07	10,00	UN	62,00	620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Apito, som potente, com cordão, tamanho médio	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME	19.444.651/0001-07	2,00	UN	7,00	14,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bola de Iniciação Nº 14, matrizada, confeccionada com borracha. Diâmetro: 65 - 67 cm Peso: 350 - 370 g Câmara: Câmara Airbility Construção: Matrizada Material: Borracha Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado (similar à penalty iniciação).	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	15,00	UN	32,50	487,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Apito, som potente, com cordão, tamanho médio	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME	19.444.651/0001-07	20,00	UN	7,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOMBA DE ENCHER BOLAS COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION - Composição : Tubo: Policarbonato. Haste: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno. T Handle: Polipropileno, Fechos: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação SIMILAR OU IGUAL PENALTY DOUBLE ACTION	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	15,00	UN	17,49	262,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO MATERIAL: EM PU CIRCUNFERENCIA 62CM	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	30,00	UN	22,20	666,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bola de Iniciação Nº 12, matrizada, confeccionada com borracha. Diâmetro: 57 - 59 cm Peso: 250 - 270 g Câmara: Câmara Airbility Construção: Matrizada Material: Borracha Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado (similar Penalty iniciação)	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	15,00	UN	17,15	257,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE BASQUETE CAMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL - MATRIZADA - CONFECCIONADA EM BORRACHA - PESO APROXIMADO 610 GRAMAS - CIRCUNFERÊNCIA 76CM - FABRICAÇÃO NACIONAL	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	20,00	UN	28,70	574,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLAS DE FUTSAL, BOLA OFICIAL DE FUTSAL Nº 100, TAMANHO MIRIM, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM LAMINADO SINTÉTICO, CIRCUNFERÊNCIA DE 50 A 55 CMS E PESO DE 300 A 350 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA DE BUTIL E MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	30,00	UN	20,80	624,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE VOLEI MG 5600 OFICIAL COSTURADA COM 18 GOMOS, CÂMARA EM BUTIL, COM ENCHIMENTO INTERNO, MIOLO REMOVIVEL, COMPOSIÇÃO EM PVC, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	30,00	UN	27,15	814,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, COM TAMANHO OFICIAL, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CAMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVIVEL, CONFECCIONADA EM PVC	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME	19.444.651/0001-07	26,00	UN	62,00	1.612,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONE DE PVC AMARELO E PRETO 75 CM ALTURA	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	20,00	UN	49,00	980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONE DE PVC CORES AMARELO E PRETO - 23 CM ALTURA	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	20,00	UN	7,99	159,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLAS DE FUTSAL, BOLA OFICIAL DE FUTSAL Nº 100, TAMANHO MIRIM, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM LAMINADO SINTÉTICO, CIRCUNFERÊNCIA 50 A 55 CMS E PESO DE 300 A 350 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA DE BUTIL E MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	20,80	208,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOMBA DE ENCHER BOLAS COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION - Composição : Tubo: Policarbonato. Haste: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno. T Handle: Polipropileno, Fechos: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação SIMILAR OU IGUAL PENALTY DOUBLE ACTION	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	1,00	UN	17,49	17,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bola de Iniciação Nº 12, matrizada, confeccionada com borracha. Diâmetro: 57 - 59 cm Peso: 250 - 270 g Câmara: Câmara Airbility Construção: Matrizada Material: Borracha Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado (similar Penalty iniciação)	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	17,15	171,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE BASQUETE CAMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVIVEL - MATRIZADA - CONFECCIONADA EM BORRACHA - PESO APROXIMADO 610 GRAMAS - CIRCUNFERÊNCIA 76CM - FABRICAÇÃO NACIONAL	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	15,00	UN	28,70	430,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE VOLEI MG 5600 OFICIAL COSTURADA COM 18 GOMOS, CÂMARA EM BUTIL, COM ENCHIMENTO INTERNO, MIOLO REMOVIVEL, COMPOSIÇÃO EM PVC, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	27,15	271,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, COM TAMANHO OFICIAL, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CAMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVIVEL, CONFECCIONADA EM PVC	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME	19.444.651/0001-07	15,00	UN	62,00	930,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO MATERIAL: EM PU CIRCUNFERENCIA 62CM	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	22,20	222,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bola de Iniciação Nº 14, matrizada, confeccionada com borracha. Diâmetro: 65 - 67 cm Peso: 350 - 370 g Câmara: Câmara Airbility Construção: Matrizada Material: Borracha Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado (similar à penalty iniciação).	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	32,50	325,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Apito, som potente, com cordão, tamanho médio	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME	19.444.651/0001-07	3,00	UN	7,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLAS DE FUTSAL, BOLA OFICIAL DE FUTSAL Nº 100, TAMANHO MIRIM, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM LAMINADO SINTÉTICO, CIRCUNFERÊNCIA 50 A 55 CMS E PESO DE 300 A 350 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA DE BUTIL E MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	20,80	208,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Apito, som potente, com cordão, tamanho médio	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME	19.444.651/0001-07	2,00	UN	7,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, COM TAMANHO OFICIAL, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CAMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVIVEL, CONFECCIONADA EM PVC	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME	19.444.651/0001-07	4,00	UN	62,00	248,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOMBA DE ENCHER BOLAS COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION - Composição : Tubo: Policarbonato. Haste: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno. T Handle: Polipropileno, Fechos: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação SIMILAR OU IGUAL PENALTY DOUBLE ACTION	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	1,00	UN	17,49	17,49

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE VOLEI MG 5600 OFICIAL COSTURADA COM 18 GOMOS, CÂMARA EM BUTIL, COM ENCHIMENTO INTERNO, MIOLO REMOVIVEL, COMPOSIÇÃO EM PVC, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	27,15	271,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bola de Iniciação Nº 14, matrizada, confeccionada com borracha. Diâmetro: 65 - 67 cm Peso: 350 - 370 g Câmara: Câmara Airbility Construção: Matrizada Material: Borracha Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado (similar à penalty iniciação).	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	32,50	325,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bola de Iniciação Nº 12, matrizada, confeccionada com borracha. Diâmetro: 57 - 59 cm Peso: 250 - 270 g Câmara: Câmara Airbility Construção: Matrizada Material: Borracha Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado (similar Penalty iniciação)	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	17,15	171,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE BASQUETE CAMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVIVEL - MATRIZADA - CONFECCIONADA EM BORRACHA - PESO APROXIMADO 610 GRAMAS - CIRCUNFERÊNCIA 76CM - FABRICAÇÃO NACIONAL	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	28,70	287,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO MATERIAL: EM PU CIRCUNFERENCIA 62CM	INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP	17.952.607/0001-74	10,00	UN	22,20	222,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DETERGENTE SHAMPOO	SUPERVALE VERDE INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTD	85.511.954/0001-11	2,00	BL	312,50	625,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	INTERCAP	SUPERVALE VERDE INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTD	85.511.954/0001-11	11,00	BL	312,50	3.437,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOLUPAN	SUPERVALE VERDE INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTD	85.511.954/0001-11	12,00	UNI	312,50	3.750,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALESTRA AREA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL E BASICA - CONTENDO OS TEMAS: - 1 - PALESTRA FUNÇÃO DOCENTE: DESAFIOS E PERSPECTIVAS. - 2 - CURSO PARA DOCENTES QUE ATUAM NOS ANOS INICIAIS ( DO 1º AO 5º ANO) - 3 - CURSO TEMA: BRINQUEDOS E BRINCADEIRAS PARA O DESENVOLVIMENTO PSICOMOTOR DA CRIANÇA. - 4 - CURSO: LINGUAGENS E APRENDIZAGENS NA EDUCAÇÃO INFANTIL.	C.A. OLIVEIRA ASSESSORIA EDUCACIONAL - ME	19.982.514/0001-18	2,00	UN	3.150,00	6.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SELADOR ACRILICO 18 LITROS	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UNI	58,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MASSA ACRÍLICA 18 LTR	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	BL	58,90	58,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOLVENTE 01 LT	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	5,00	UN	7,80	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LIXA 120	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	3,00	ML	0,60	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LIXA 80	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	3,00	ML	0,60	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TINTA ESMALTE ACETINADO ALUMINIO GALÃO 3,6 LITROS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UN	71,00	142,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TINTA ACRILICO SEMI BRILHO BALDE 20 LITROS	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	2,00	UN	191,00	382,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TINTA ESMALTE	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	4,00	UN	59,90	239,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONVERTEDOR DE FERRUGEM 500ML	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	2,00	UN	7,90	15,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORDA	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	1,35	KG	6,20	8,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LUVAS	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	4,00	PAR	8,275	33,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	Correia A58	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	2,00	UN	10,20	20,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANIPULO	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	1,00	UN	18,90	18,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORREIA A73	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	2,00	UN	16,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CASCOLA	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	3,00	UN	10,50	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DOBRADIÇA 4"	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	6,00	UN	2,10	12,60

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ: 76.339.688/0001-09**

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FITILHO	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	1,00	UNI	12,75	12,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LATEX	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	1,00	TB	3,90	3,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESGUICHO	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	1,00	UN	18,40	18,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE RODA	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	1,00	UN	94,50	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COLHER DE PEDREIRO	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	1,00	UN	9,10	9,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	EXTENSÃO	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	1,00	UN	14,95	14,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GARRA P/BATERIA GRANDE	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	2,00	UN	21,90	43,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MASCARA DE PROTEÇÃO	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	4,00	UN	1,90	7,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GARRAFA TERMICA 1LT	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	1,00	UN	53,50	53,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	FITA	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	2,00	M	6,80	13,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GARRAFA TERMICA 1LT	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TINTURA RUSTICA 50 KG	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	VIVO TELEFONICA BRASIL S.A	02.558.157/0518-24	1,00	UN	1.719,09	1.719,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PERNOITES E HOSPEDAGEM - 7 DIAS - 50 PESSOAS	SAUL MARCELO OTTO & CIA LTDA - ME	72.263.551/0001-59	30,00	UN	59,90	1.797,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REFRIGERANTE 1 LT	SAUL MARCELO OTTO & CIA LTDA - ME	72.263.551/0001-59	25,00	UN	5,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AGUA SEM GAS	SAUL MARCELO OTTO & CIA LTDA - ME	72.263.551/0001-59	159,00	UN	2,00	318,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REFRIGERANTE LATA	SAUL MARCELO OTTO & CIA LTDA - ME	72.263.551/0001-59	87,00	UN	3,00	261,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AGUA COM GÁS	SAUL MARCELO OTTO & CIA LTDA - ME	72.263.551/0001-59	21,00	UN	3,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SUCO	SAUL MARCELO OTTO & CIA LTDA - ME	72.263.551/0001-59	23,00	UNI	3,50	80,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REFRIGERANTE 2LT	SAUL MARCELO OTTO & CIA LTDA - ME	72.263.551/0001-59	112,00	UN	7,50	840,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AGUA H2O	SAUL MARCELO OTTO & CIA LTDA - ME	72.263.551/0001-59	15,00	UN	4,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAMES SEM CONVÊNIO	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK LTDA.	02.044.018/0001-10	1,00	UN	424,00	424,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAMES GTT	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK LTDA.	02.044.018/0001-10	24,00	UN	17,00	408,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK LTDA.	02.044.018/0001-10	1,00	UN	6.506,00	6.506,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO ( ELEMENTO FILTRANTE) BEBEDOURO REFRIGERADO LIBELL - REFIL - AQUAFLEX MARCA LIBELL	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UNI	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SOQUETE LAMPADA H7	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SOQUETE LAMPADA H1	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	2,00	UN	16,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	AUX S10 01 RCD/INOV LE	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	AUX S10 01 RCD/INOV LD	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CABO CAPO	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CAPOTA PARA S10	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	440,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LAMPADA H3 12V	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUZINA A AR 1 CORNETA PLASTICA PRETA KIT	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAPA 3/8	METAIS UNIÃO LTDA	04.286.350/0001-17	13,00	UN	6,61	85,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	CLINICA MEDICA PORTO UNIAO	11.712.193/0001-20	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	TINTA BRANCA 18 LITROS	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	2,00	UN	166,90	333,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LÂMPADA 30 W220	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	20,00	UN	18,90	378,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LAMPADA 30W	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	5,00	UN	18,90	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	PLAFON PORCELANA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	3,00	UN	4,90	14,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	REATOR	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	2,00	UN	26,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LAMPADA 45W	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	37,90	37,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE CONserto DE CAPA DE CAMA DO MOTORISTA	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CORTINA PROTETORA PARA PORTA DE CABINE	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	1,00	MT	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONserto DE CAPAS DE ENCOSTO	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO AR CONDICIONADO	BMC HYUNDAI S.A.	14.168.536/0020-98	1,00	UN	56,88	56,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO DRENO	BMC HYUNDAI S.A.	14.168.536/0020-98	1,00	UN	431,06	431,06

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO COMBUSTIVEL	BMC HYUNDAI S.A.	14.168.536/0020-98	1,00	UN	505,14	505,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	Filtro racor	BMC HYUNDAI S.A.	14.168.536/0020-98	1,00	UN	238,27	238,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO PILOTO	BMC HYUNDAI S.A.	14.168.536/0020-98	1,00	UN	257,69	257,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO RESPIRO	BMC HYUNDAI S.A.	14.168.536/0020-98	1,00	UN	25,28	25,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO LUBRIFICANTE	BMC HYUNDAI S.A.	14.168.536/0020-98	1,00	UN	251,37	251,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO MOTOR	BMC HYUNDAI S.A.	14.168.536/0020-98	1,00	BL	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO DE AR INTERNO	BMC HYUNDAI S.A.	14.168.536/0020-98	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO 85W140 20L	BMC HYUNDAI S.A.	14.168.536/0020-98	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO DE AR EXTERNO	BMC HYUNDAI S.A.	14.168.536/0020-98	1,00	UN	450,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO RETORNO	BMC HYUNDAI S.A.	14.168.536/0020-98	1,00	UN	656,56	656,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA E DESLOCAMENTO	BMC HYUNDAI S.A.	14.168.536/0020-98	1,00	UN	2.376,80	2.376,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ALMOFADA PARA CARIMBO PARA CARIMBO AUTO ENTINTAVEL TRODAT MODELO PRINTY 4913 - NA COR AZUL.	ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	17.581.250/0001-65	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CABIMBO AUTO ENTINTAVEL, SIMILAR OU IGUAL MARCA TRODAT - DEVERÁ TER TAMANHO SUFICIENTE PARA COMPORTAR BORRACHA AREA IMPRIMIVEL 5,5 X 2,5 CENTIMETROS. CARIMBO COMPLETO	ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	17.581.250/0001-65	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	QUADRO NEGRO DE MADEIRA E FORMICA	MARCENARIA SÃO JOSÉ LTDA	06.239.379/0001-73	3,00	UN	297,00	891,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ENGATE RAPIDO 1/2 MACHO - PARA MANGUEIRAS DE JARDIM	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ENGATE RAPIDO ER 767 FEMEA 1/4	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	UCOL ESP.MACHO FIXO1/4 NPT 1/4 MANGUEIRA	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRACADEIRA 3/8 8MM	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	2,00	UN	0,60	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA AR 5/16	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	5,00	UN	5,60	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BICO DE LIMPEZA	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ADAPTADOR P/ENGATE AD 767 MACHO	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	2,00	UN	4,00	8,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BICO P/ENGRAXADEIRA	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	4,00	UN	11,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ADAPTADOR ENGATE RAPIDO	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PARAFUSO	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	10,00	UN	0,37	3,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SUORTE	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	2,00	UN	3,875	7,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CADEADO 20MM	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	1,00	UN	10,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA AZUL	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	3,00	MT	10,50	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CADEADO	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	1,00	UN	19,45	19,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TESOURA	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	1,00	UN	11,49	11,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	THINNER	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	3,00	LT	13,10	39,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ENGRAXADEIRA MANUAL 07KG	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	1,00	UN	107,70	107,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	AREIA FINA	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	2,037	TON	84,00	171,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CIMENTO 50KG	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	1,00	SC	27,90	27,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARTUCHO COLORIDO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	124,90	124,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARTUCHO PRETO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	99,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIJOLO VAZADO	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	40,00	UN	0,70	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PALANQUE DE CONCRETO COM 2,50M DE ALT	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	25,00	UN	30,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	AREIA MEDIA	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	3,00	M3	84,00	252,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CIMENTO 50KG	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	10,00	SC	27,90	279,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVICO DE SONORIZAÇÃO	FRANCISCO SILVA 03173737903	14.967.610/0001-73	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVICO DE SONORIZAÇÃO	FRANCISCO SILVA 03173737903	14.967.610/0001-73	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVICO DE SONORIZAÇÃO	FRANCISCO SILVA 03173737903	14.967.610/0001-73	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LONA PLASTICA 06 X 08	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	88,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONSULTA MEDICA	CUBILLA ASSISTENCIA MÉDICA LTDA	07.941.197/0001-02	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	Engrenagem 6879854	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	2,00	UN	712,00	1.424,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO 69874156	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	2,00	UN	744,16	1.488,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE COMBINADA.	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	JOG	149,00	149,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ALICATE	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	29,90	29,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE 27 X 32	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	28,50	28,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	INSUFILM	LUCAS MULHMANN 05233819996	14.610.740/0001-54	1,00	UN	170,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESPELHO PEQUENO	SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	06.343.186/0001-68	4,00	UN	3,95	15,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESPELHO MEDIO	SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	06.343.186/0001-68	5,00	UN	6,95	34,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COLCHÃO ESPUMA SELADA - SOLTEIRO D20 - 12X78X188 CM - POLIESTER - ANTIALERGICO - CERTIFICADO PELO INMETRO	ALCEU LITKA - EPP	01.887.852/0001-05	15,00	UN	148,50	2.227,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COLCHÃO CASAL DENSIDADE 20 - 138X188X14 CM - POLIESTER - ESPUMA SELADA - CERTIFICADO PELO INMETRO	ALCEU LITKA - EPP	01.887.852/0001-05	8,00	UN	259,50	2.076,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	HALTERES 2KG EMBORRACHADO FERRO REVESTIDO COM PVC	LEON ESPORTES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	08.598.546/0001-06	40,00	UN	20,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	ALTERES - BARRA TUBULAR (OCA) PARA ANILHAS - PRETA - REVESTIDA.	LEON ESPORTES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	08.598.546/0001-06	20,00	UN	73,00	1.460,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	HALTERES 1 KG EMBORRACHADO - FERRO REVESTIDO COM PVC	SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	00.441.103/0001-97	40,00	UN	8,30	332,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	CANELEIRA 1 KG, (PAR) PARA ATIVIDADE FISICA, FABRICADO EM POLIESTER, REGULAGEM POR VELCRO, COR PRETO	SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	00.441.103/0001-97	40,00	PAR	19,90	796,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	ANILHA REVESTIDA COM 1 QUILO - (2CM X 14 CM X14 CM) (A X L X P) COR PRETA.	SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	00.441.103/0001-97	40,00	UN	5,50	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	OLEO 15W40	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	4,00	UN	20,80	83,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	PORCA 10 MM MB	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	0,32	0,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	OLEO LUBRIFICANTE DO DIFERENCIAL	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	17,30	17,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	FILTRO LUBRIFICANTE	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	10,45	10,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ARRUELA LISA 14 MM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UNI	0,26	0,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA ..	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UNI	590,00	590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOMBA MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	285,00	285,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA ALIVIO MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA ALIVIO D229 T	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	87,25	87,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REFRIGERANTE DE 2L DE BOA QUALIDADE PODENDO SER DAS MARCAS PRE-SELECIONADAS (CINI - TODOS OS SABORES, RIO BRANCO - TODOS OS SABORES, PEPSICO - PEPSI, GUARANA ANTARCTICA, SUKITA, SODA -, COCA-COLA - COCA-COLA, FANTA, KUAT).	DOMINGOS STACNY - ME	03.111.576/0001-14	115,00	UN	3,45	396,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	REPOSIÇÃO DA VEDAÇÃO INTERNA DO CILINDRO DE VIDRO	AGROZOOTEC IND. E COM. DE PRODUTOS AGROPECUARIOS	06.643.570/0001-86	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	REPOSIÇÃO DA VEDAÇÃO DA PONTEIRA	AGROZOOTEC IND. E COM. DE PRODUTOS AGROPECUARIOS	06.643.570/0001-86	2,00	UN	13,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CATGUT SIMPLES 4 SEM AGULHA 1,5 M CX COM 12 UNIDADES	AGROZOOTEC IND. E COM. DE PRODUTOS AGROPECUARIOS	06.643.570/0001-86	1,00	UN	196,50	196,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	AGULHA DE SUTURA EM S- 11 M- OLHO REDONDO- AÇO INOX	AGROZOOTEC IND. E COM. DE PRODUTOS AGROPECUARIOS	06.643.570/0001-86	1,00	UN	60,20	60,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	QUEROSENE, LITROS	POSTO E OFICINA NUNES LTDA.	81.638.116/0001-52	200,00	LT	4,40	880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PURIFICADOR DE AGUA BIVOLT REFRIGERADO BIVOLT - SUPORTE PARA PARA FIXAÇÃO NA PAREDE MINIMO DE DUAS TEMPERATURAS: NATURAL E GELADA.	ALCEU LITKA - EPP	01.887.852/0001-05	1,00	UN	549,00	549,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OCULOS DE GRAU	PEDRO H KAMPMANN E CIA TDA - ME	75.276.501/0001-02	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OCULOS DE GRAU	PEDRO H KAMPMANN E CIA TDA - ME	75.276.501/0001-02	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BOLSA TERMICA PARA TRANSPORTE DE INSULINA COM GELO RECICLAVEL CAPACIDADE 2 LITROS	PATRICIA ANDREA PASSOS - ME	09.652.896/0001-68	40,00	UN	33,00	1.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PASSEDEIRA VINIL 0.60	HERBERT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	77.143.402/0001-70	6,50	MT	52,00	338,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REPARO PEDAL VALVULA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	78,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REPARO DA VALVULA RELE	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	53,00	53,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VALVULA AR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	529,00	529,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CUICA FREIO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANO FREIO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	40,00	40,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MOLA CUICA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UNI	56,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CUICA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLA BRANCA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REPARO PASTILHA DE FREIO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ABRAÇADEIRA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	3,00	UN	2,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CINTA PLASTICA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	10,00	UN	0,40	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PIVO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UNI	36,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANGUEIRA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	7,00	MT	5,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ANTENA DE TETO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANGUEIRA RADIADOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CORREIA ALTERNADOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	46,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ACOPLAMENTO DIREÇÃO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REBITE	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	50,00	UNI	0,10	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RETENTOR CUBO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DISCO FREIO.	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	PAR	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PLATOR EMBREAGEM	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	648,00	648,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE GUINCHO (REBOQUE)	RENATO KUROSKI - ME	10.423.751/0001-74	1,00	HRS	470,00	470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MALETA DE PRIMEIROS SOCOR COM 3 BANDEJAS ARTICULADAS E 11 DIVISÕES	ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	85.477.586/0001-32	5,00	UN	75,00	375,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA ESTERIL MEDINDO 10X10CM FECHADA E 15X30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2, COM PESO DE 1G POR UNIDADE CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTANCIAS GORDUROAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS, POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 10 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 10 GRAMAS POR PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO EMITIDO PELA ANVISA, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. SIMILAR OU IGUAL A CREMMER.	EFETIVE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES	11.101.480/0001-01	2.000,00	UN	1,79	3.580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 22GA(0,7MM)X8 IN (20,3 CM), COM AGULHA 19 GA(1,1MM)X 2 IN (5,1 CM)	EFETIVE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES	11.101.480/0001-01	10,00	UN	45,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS COM 2 BANDEJAS ARTICULADAS, 16 DIVISÕES NA BANDEJA SUPERIOR	EFETIVE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES	11.101.480/0001-01	5,00	UN	70,00	350,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5X7,5CM FECHADA E 15X30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², COM PESO DE 1G POR UNIDADE, CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 490 GRAMAS POR PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. PCT C/500 - SIMILAR OU IGUAL CREMMER MODELO ESTRELA	EFETIVE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES	11.101.480/0001-01	50,00	PCT	28,60	1.430,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COMPRESSAS CIRÚRGICAS CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL TIPO I MEDINDO 45X50CM, CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUÁDRUPLO SOBREPOSTO TIPO TELA, FIXADAS ENTRE SI, DE FORMA A EVITAR DESLIZAMENTO DAS CAMADAS, COM NO MÍNIMO 25 GRAMAS E COM FIO RADIOPACO. POSSUIR COSTURAS PARA EVITAR DESFIAMENTO DAS LATERAIS E DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM FORMA DE CADARÇO DUPLO FORMANDO UMA ALÇA LIVRE CONTENDO NO MÍNIMO 30CM DE COMPRIMENTO. A COMPRESSA DEVE SER ISENTAS DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS, MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, RASGOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS EM PACOTES COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.767, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. SIMILAR OU IGUAL A CREMMER.	EFETIVE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES	11.101.480/0001-01	10,00	PCT	124,90	1.249,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CONVERTEDOR DE FERRUGEM 500ML	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	2,00	UN	7,90	15,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	TINTA ACRILIA SEMI BRILHO 18LT	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	2,00	UN	191,00	382,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	TINTA ESMALTE 3,6LT	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	4,00	UN	59,90	239,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	CLINICA MEDICA KRZYZANOWSKI E KRZYZANOWSKI LTDA	10.888.851/0001-76	1,00	UN	980,00	980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAMES RADIOGNÓSTICOS	CLINICA RADIODIAGNOSTICA DOMIT LTDA.S/C.	77.718.955/0001-03	1,00	UN	5.600,00	5.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TRUFA RECHEADA COM CHOCOLATE CREMOSO, KIT COM 5 TRUFAS - PESO TOTAL 180 GRAMAS	CLAURE DE FATIMA FERREIRA - ME	08.895.540/0001-92	250,00	UN	6,50	1.625,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LEÃO DE PELÚCIA, MASCOTE PROERD, TAMANHO "G", COM 44CM DE ALTURA, URSO VESTINDO CAMISETA PRETA COM LOGOTIPO PROERD DA PARTE FRONTAL.	ODETI & BRUNA BICHOS DE PELUCIA LTDA - ME	04.452.336/0001-46	16,00	UN	36,00	576,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CERTIFICADOS PROERD	KAYGANGUE FORMULÁRIOS-GRAF. E EDITORA KAYGANGUE LT	75.624.932/0001-04	310,00	UN	0,91	282,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARTILHA DO PROERD, CAPA:290X423MM, 4X1 CORES, COUCHE BRILHO. MIOLO: 44 PÁGINAS, 210X290MM, 1 COR, PAPEL SULFITE 75G. INTERCALAÇÃO E GRAMPO.	KAYGANGUE FORMULÁRIOS-GRAF. E EDITORA KAYGANGUE LT	75.624.932/0001-04	310,00	UN	4,70	1.457,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CERTIFICADOS PROERD	KAYGANGUE FORMULÁRIOS-GRAF. E EDITORA KAYGANGUE LT	75.624.932/0001-04	310,00	UN	0,91	282,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARTILHA DO PROERD, CAPA:290X423MM, 4X1 CORES, COUCHE BRILHO. MIOLO: 44 PÁGINAS, 210X290MM, 1 COR, PAPEL SULFITE 75G. INTERCALAÇÃO E GRAMPO.	KAYGANGUE FORMULÁRIOS-GRAF. E EDITORA KAYGANGUE LT	75.624.932/0001-04	310,00	UN	4,70	1.457,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HORA MAQUINA ROLO COMPACTADOR - EQUIPADO COM KIT PÉ DE CARNEIRO	CONSTRUTORA SIEDLOWSKI LTDA.	00.335.806/0001-30	10,00	HRS	200,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	INSUFILM	LUCAS MULHMANN 05233819996	14.610.740/0001-54	1,00	UN	350,00	350,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COMPACTADOR DE SOLOS VIBRATÓRIO, NOVO, 2014/2015, ZERO HORA, CONSISTINDO DE TAMBOR LISO COM LARGURA MINIMA DE 2.100 MILIMETROS E COM DIÂMETRO MINIMO DE 1.500 MILIMETROS - SISTEMA VIBRATÓRIO, COM NO MÍNIMO DUAS AMPLITUDES: EM ALTA AMPLITUDE MÍNIMO 1,7 MM E EM BAIXA AMPLITUDE MÍNIMO DE 0,8 MM - ALARME SONORO PARA O MOTOR E SISTEMA HIDRAULICO - ACIONADO POR MOTOR DIESEL, COM POTENCIA BRUTA MÍNIMA DE 120 HP, 4 CILINDROS. - SISTEMA DE TRACÇÃO NO TAMBOR DE FABRICA. - DIREÇÃO HIDRAULICA - EQUIPADO COM ALARME DE RÉ E FARÓIS DE TRABALHO. - DEVERÁ ACOMPANHAR O OBJETO UM KIT DE CINTA COM PATAS - EQUIPADO COM CABINE - PESO OPERACIONAL MÍNIMO 10.000 KG.	MK - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	17.974.134/0001-06	1,00	UN	245.500,00	245.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE ALAVANCA 15A 3 POS DC 103/2	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	5,00	UN	33,76	168,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	TIMER PROGR CCA BIV SIMPLES TH192	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	1,00	UN	139,00	139,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAME ANÁTOMO PATOLÓGICO	IPA-INST.DE PATOLOGIA DO MEIO OESTE CATARINENSE LT	03.496.314/0001-15	1,00	UN	744,00	744,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORNO MICROONDAS V OLTAGEM 127, MINIMO 31 LITROS - POTENCIA MINIMA 1000W	MERCADOMOVEIS LTDA	77.500.049/0078-17	1,00	UN	499,99	499,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS (CLIPPING)	INFOJURIS INFORMAÇÕES JUDICIARIAS LTDA-ME	06.097.099/0001-78	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE TROCA DE COMPENSADO DE ASSENTO	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE REFORMA DE ASSENTO DE ONIBUS	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	17,00	UN	50,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE REFORMA DE ENCOSTOS	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	7,00	UN	60,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE CONserto DE ACENTO	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	30,00	UN	5,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SONDA DIETA ENTERAL Nº 12	VIDA E SAUDE PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA -	09.184.911/0001-90	6,00	UN	19,90	119,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CARMBO 4912	GRAFICA FORMATO LTDA - ME	04.930.768/0001-15	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CARIMBO 4911	GRAFICA FORMATO LTDA - ME	04.930.768/0001-15	8,00	UN	38,00	304,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA CORTE DE 0,82 CM	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	23,00	UN	63,60	1.462,80

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CANTONEIRA 1/4 X1.X1/2	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	2,00	BARR	73,50	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BARRA CHATA 3/16X1 - 6M	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	3,00	KG	42,90	128,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CANTONEIRA 3/4	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	8,20	KG	8,40	68,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VIDRO INCOLOR 4 MM 1,16X0,93	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	1,00	UN	85,40	85,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ESPONJA VEGETAL	DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	14.969.511/0001-20	3,00	UN	10,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONEXÃO CANO DE AR	MONICA KOSTIUK OTTO - ME	06.208.648/0001-34	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE REVERSORA TRIFASICA 5 HP 30 AMP	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	1,00	UN	154,95	154,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO IPIRANGA LTDA	81.642.308/0002-13	37,161	LT	3,389	125,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REPARO ESTABILIZADOR LB90/110	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	210,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REPARO BUSTER	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	107,00	107,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VELA.	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	JOG	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PÉ DO CARBURADOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TAMPA OLEO CARTER	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RESPIRO DO MOTOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RELOGIO	SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	06.343.186/0001-68	6,00	UN	29,95	179,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ENVELOPE CONVITE	SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	06.343.186/0001-68	120,00	UN	0,6595	79,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PENAS PACOTE	SILVETE GUZINSKI-EPP	10.839.832/0001-50	11,00	UN	2,50	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PENA PLUMA CARTELA	SILVETE GUZINSKI-EPP	10.839.832/0001-50	13,00	UN	3,80	49,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORDA.	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	20,00	MT	2,10	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CLIPS PARA CABO DE AÇO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	4,00	UN	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FLEXIVEL	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	4,00	UN	2,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABO AÇO 1/2M	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	4,50	UN	16,50	74,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANCHÃO Nº05.	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	6,00	CX	8,30	49,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REPARO 04	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	31,00	UN	0,80	24,80

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ENGATE RAPIDO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	2,00	UN	2,25	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GRAFITE EM PÓ	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	4,00	KG	9,90	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REMENDO Nº 03	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	5,00	UN	0,70	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOELHO 25MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	5,00	UN	0,20	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANCHÃO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	16,00	UN	3,80	60,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LONA AZUL 2X2	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	16,30	16,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ADAPTADOR 3/4	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	0,80	0,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	KIT PARA LONA 12 PEÇAS	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	18,40	18,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PINCEL 1"	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CANO 25MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	4,00	UN	1,75	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLO DE LÃ	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	3,00	UN	4,15	12,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLO DE LÃ	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TORNEIRA TANQUE BRANCA C/BICO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	17,25	17,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	2,00	UN	0,15	0,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESGUICHO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FLEXIVEL 1/ 2 X 40 CM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REPARO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	10,00	UN	0,70	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FECHO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	PAR	2,60	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	EMENDA PARA MANGUEIRA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	2,20	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESCOVAO SEM CABO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BAINHA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	25,50	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABO DE AÇO 1/2	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	3,00	M	16,50	49,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRACADEIRA 1/2 P/CABO DE AÇO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	4,00	UN	0,80	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ENGATE PARA MANGUEIRA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	1,80	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REPARO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	10,00	UN	0,80	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CADEADO 25MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TORNEIRA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	3,30	3,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLO DE LÃ	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	5,80	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REMENDO Nº 04	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	5,00	UN	0,80	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORDA.	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	15,00	MT	0,40	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CADEADO 40 MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	4,00	UN	17,50	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VEDA ROSCA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	2,00	UN	1,75	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ENGATE RAPIDO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	2,25	2,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LUVA LISA 25 MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	2,00	UN	0,50	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	NIPEL 3/4	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	0,40	0,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANTI-FERUGEM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DESINGRIPANTE	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	5,80	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	5,00	UN	0,30	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REPARO 3	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	25,00	UN	0,70	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LONA 2 X 2	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	16,30	16,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PINCEL 1"	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	1,15	1,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GRAMPO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	1,80	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANCHAO RAC 20	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	6,00	UNI	5,60	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA SILICONADA.	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	9,50	MT	1,6526	15,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PINCEL 1/2	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	2,00	UN	0,90	1,80

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA ESMALTE 900ML	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	19,50	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA ACRILICA AZUL 3,6LT	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	3,00	UN	12,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FIO 02X2,5	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	10,00	MT	2,25	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TE DE LUZ	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	5,00	UN	4,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FIO 02 X 1,5MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	100,00	MT	1,35	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TOMADA EXTERNA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TE LISO 25MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	2,00	UN	0,40	0,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA ECONOMICA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	3,00	UN	14,70	44,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	10,20	10,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PLUG FEMEA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	2,40	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA 30W	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	5,00	UN	14,90	74,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PLUG MACHO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	2,05	2,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	6,00	UN	2,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PLAFON	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	2,40	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA COMPACTA 30 X 127	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	14,50	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	6,80	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE PARA MOTOSERRA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	5,30	5,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GRAXEIRA RETA 1/4 "	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	CNT	8,80	8,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	5,70	5,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE CRUZ	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	5,40	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE BIELA 10MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	9,20	9,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TRENA 5,00M	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	11,90	11,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ALICATE	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE COMBINADA 15MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	10,60	10,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE COMBINADA 14 MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	10,25	10,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ALICATE	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	11,70	11,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FACÃO 16	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	27,00	27,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LIMA PARA MOTO SERRA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UNI	4,20	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOTA BORRACHA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	PAR	36,80	36,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOTA CANO LONGO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	41,00	41,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DESINGRIPANTE	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAPIS DE CARPINTEIRO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	2,00	UN	1,40	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: CRISE SUICIDA - AVALIAÇÃO E MANEJO. AUTOR: NEURY JOSÉ BOTEGA. EDITORA: ARTMED.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	73,80	73,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BARALHO DAS HABILIDADES SOCIAIS-DESENVOLVENDO AS RELAÇÕES. AUTORAS: CAMILA LUISI RODRIGUES, CAMILA TARIF FOLGUITTO. EDITORA: SINOPSYS.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	89,10	89,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: QUE CHEIRO É ESSE? TUDO QUE ENTRA...TEM QUE SAIR!EDITORA: VALE DAS LETRAS.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BARALHO DAS ATITUDES-UMA TÉCNICA PARA DESENVOLVIMENTO DA ASSERTIVIDADE PESSOAL E DE GRUPOS. AUTORES: MARILDA LIPP, PAULO EDUARDO BENZONI. EDITORA: SINOPSYS.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	89,10	89,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: SEGURA A ONDA, ASDRUBA! (HIPERATIVIDADE) AUTOR: INÊS QUINTANILHA, MARCIA PORTO FERREIRA. COLEÇÃO ELEFANTE PENSAnte. EDITORA: ZANGODONI.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	20,70	20,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: VENCENDO O TRANSTORNO OBSESSIVO - COMPULSIVO. MANUAL DE TERAPIACOGNITIVO-COMPORTAMENTAL PARA PACIENTES E TERAPEUTAS. AUTOR: ARISTIDES VOLPATO CORDIOLI.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	81,90	81,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: APRENDENDO A VIVER COM O TRANSTORNO BIPOLAR.MANUAL EDUCATIVO. AUTORES: RICARDO ALBERTO MORENO; DORIS HUPFELD MORENO; DANIELLE SOARES BIO; DENISE PETRESCO DAVID. EDITORA: ARTMED.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	63,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: A ESTRELINHA DISTRAÍDA. AUTORES: HALIA PAULIV DE SOUZA RENATA PAULIV DE SOUZA. EDITORA: AFILIADA.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	22,25	22,25

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: VOVÔ TEVE UM AVC. COLEÇÃO: ARTMED KIDS; AUTOR: DORI HILLESTAD BUTLER. EDITORA: ARTMED.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: TERAPIA COGNITIVO-COMPORTAMENTAL PARA PACIENTES SUICIDAS. AUTORES: AAMY WENZEL; GREGORY K. BROWN; AARON T. BECK. EDITORA: ARTMED.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	82,80	82,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BARALHO DA MOTIVAÇÃO - REFLETINDO SOBRE A MUDANÇA DO COMPORTAMENTO EXAGERADO. AUTORA: RENATA BRASIL ARAUJO. EDITORA: SINOPSYS.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	89,10	89,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: A FAMÍLIA FLORA. COLEÇÃO: SENTIMENTOS. AUTOR: ANNETTE ALBREY. EDITORA: GIRASSOL.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	26,10	26,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: PARA SEMPRE NO MEU CORAÇÃO. AUTOR: ANNETTE ALBREY. EDITORA: GIRASSOL.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	26,10	26,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: PAPAÍ FOI MORAR EM OUTRO LUGAR. AUTOR: GERGELY KISS. EDITORA: CIRANDA CULTURAL.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	13,50	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: BRINCANDO E APRENDENDO HABILIDADES SOCIAIS. AUTOR: ANA PAULA CASAGRANDE SILVA.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: PREOCUPAÇÕES NUNCA MAIS! UM LIVRO SOBRE COMO LIDAR COM A PREOCUPAÇÃO E A ANSIEDADE. COLEÇÃO: TERAPIA INFANTIL. AUTOR: CHRISTINE A. ADAMS. EDITORA: PAULUS.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	19,80	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: QUANDO OS PAIS SE SEPARAM AS CRIANÇAS PODEM APRENDER A LIDAR COM A TRISTEZA. COLEÇÃO COISAS DA VIDA- ÉTICA. AUTOR: MARGE EATON HEEGAARD. EDITORA: ARTMED.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	36,90	36,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: O SEGREDO DA PÉROLA MÁGICA- REFLEXÕES SOBRE A AUTOCONFIANÇA. AUTORA: RENATA MARTINS. EDITORA: ARTESÃ.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	23,40	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: A CURA DOS SENTIMENTOS NOS PEQUENINOS. PAPAÍ E MAMÃE BRIGARAM. AUTORA: ADRIANA POTEXKI.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	16,20	16,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO - INCRIVEIS DESCOBERTAS NO DIA A DIA COM DIABETES. AUTORES: DORIS ROCHA RUIZ E INES QUINTANILHA. EDITORA: ZAGODONI.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	26,10	26,10

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: 123 TÉCNICAS DE PSICOTERAPIA RELACIONAL SISTÊMICA. AUTORES: SOLANGE MARIA ROSSET, LUANA HEREK, NADIA REGINA SOUTIER FONTANELLA, TAIS FITTIALDI BERGSTEIN. EDITORA: ARTESÃ.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: ANSIEDADE? MATE ESSA CHARADA! MATERIAL DE APOIO NO TRATAMNETO COGNITIVO-COMPORTAMENTAL DA ANSIEDADE INFANTO-JUVENIL. AUTOR: MARIA ANGELA MARCHINI GORAYEB. EDITORA: SINOPSYS.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: O FILHO POR ADOÇÃO - UM MANUAL PARA CRIANÇAS. AUTOR: LIDIA WEBER. EDITORA: JURUÁ.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	26,90	26,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: TUDO SOBRE ADOÇÃO. COMO AS FAMÍLIAS SÃO FORMADAS E COMO AS CRIANÇAS SE SENTEM. AUTORES: MARC A. NEMIROFF, JANE ANNUNZIATA.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	38,70	38,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: O QUE É DEPRESSÃO? UM GUIA PARA CRIANÇAS QUE CONVIVEM COM PESSOAS DÉPRIMIDAS. COLEÇÃO: TERAPIA INFANTIL. AUTOR: THERESE J. BORCHARD. EDITORA: PAULUS	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	19,80	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: ALGUMAS CRIANÇAS SÃO MUITO AGITADAS! AUTOR: SAM GOLDSTEIN. EDITORA: HOSP. PEQUENO PRÍNCIPE.	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	31,50	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: LIÇÕES DE VIDA 2. AUTOR: VERA REGINA MIRANDA. EDITORA	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	17,91	17,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: ESTOU GORDINHA E AGORA? UMA FORMA PRÁTICA DE TRABALHAR COMA OBESIDADE. AUTORA: ELIANA B. DE CILIO CERVONE. EDITORA: ALL PRINT.	LIVRARIA DO PSICOLOGO E EDUCADOR LTDA	22.558.670/0001-60	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: ESTOU GORDINHO E AGORA? UMA FORMA PRÁTICA DE TRABALHAR COM A OBESIDADE. AUTORA: ELIANA B. DE CILIO CERVONE. EDITORA: ALL PRINT.	LIVRARIA DO PSICOLOGO E EDUCADOR LTDA	22.558.670/0001-60	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIVRO: COMO SER AMIGO- UM LIVRO SOBRE AMIZADE. AUTOR: MOLLY WIGAND. EDITORA: PAULUS.	LIVRARIA DO PSICOLOGO E EDUCADOR LTDA	22.558.670/0001-60	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SACO DE CHÃO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	3,00	UN	2,75	8,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DESENTUPIDOR DE RALO GRANDE COM CABO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	14,20	14,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SODA CÁUSTICA PCT 01KG	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	PCT	15,60	15,60

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SACO P/CHÃO DE ALGODÃO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	4,00	UN	4,50	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	DESINGRIPANTE LUBRIFICANTE	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	THINNER	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	2,00	LT	9,80	19,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	GARRAFA TERMICA 1LT	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	25,40	25,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	GARRAFA TERMICA 1 LT	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	21,30	21,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ENGATE PARA MANGUEIRA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	1,80	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA PRETA 1 1/2	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	170,50	MTR	0,45	76,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PREGO 25 X 72	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	25,00	KG	9,60	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 1" 4 SH 4 TRAMA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,18	MTR	156,00	184,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA 1 4T	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	24,50	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXÃO M22512-1616	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UNI	63,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVICO DE SONORIZAÇÃO	ADÃO KARAS	13.364.731/0001-68	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP-TOP Nº03	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	15,00	UN	15,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOP Nº5	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	10,00	UN	25,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOP N.º 04	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	20,00	UN	20,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BICO PARA CAMARA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	5,00	UN	20,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ENGATE RAPIDO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	4,00	UN	25,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ENGATE RAPIDO- MACHO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	5,00	UN	20,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAINEL UNIVERSAL DO SISTEMA RODOAR	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	380,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	4.952,97	4.952,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	2.628,00	2.628,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	473,40	473,40

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	221,28	221,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	1.766,92	1.766,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	26.957,45	26.957,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	13.445,70	13.445,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	816,18	816,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	4.918,25	4.918,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	29.577,03	29.577,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	2.045,83	2.045,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	4.138,79	4.138,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇOS DE CORREIO	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0020-76	1,00	UN	352,05	352,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SUCO DE UVA INTEGRAL (concentrado) 1 LT SEM CONSERVANTE, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO.	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	10,00	UN	10,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CURSO DE CAPACITAÇÃO	UNIPUBLICA-UNIAO PARA QUALIFICAÇÃO E DES. PROF. LT	11.227.107/0001-93	1,00	UN	1.380,00	1.380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CURSO DE CAPACITAÇÃO	UNIPUBLICA-UNIAO PARA QUALIFICAÇÃO E DES. PROF. LT	11.227.107/0001-93	1,00	UN	690,00	690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE GUINCHO (REBOQUE)	RENATO KUROSKI - ME	10.423.751/0001-74	1,00	HRS	750,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORREIA VENTILADOR 355	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEIS COMPRESSOR 0,10 88MM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	225,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR COMPRESSOR	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	12,60	12,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR MONO LK38	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA GOVERNADORA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	215,00	215,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REPARO VIRABREQUIM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	185,00	185,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO 10 X 25 MA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	2,00	UN	0,68	1,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORREIA VENTILADOR	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	35,00	35,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	HRS	750,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JUNTA TAMP A VALVULA /BORRACHA MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	6,00	UN	6,85	41,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JUNTA DISTRIBUIÇÃO X-10	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	135,50	135,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COXIM MOTOR CAMINHÃO FORD/VW	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	2,00	UN	78,00	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORREIA VENTILADOR 355	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	24,89	24,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO RELOGIO TEMPERATURA 14X1,5	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	2,00	UN	6,62	13,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA P/ TUBO CABEÇOTE	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	8,00	UN	7,50	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ADESIVO P/ JUNTA 3M	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	8,20	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA AGUA MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	12,00	UN	6,45	77,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA CANO 2 MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	16,00	UN	2,50	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA 44X57	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	11,13	11,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA 38X51	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	6,00	UN	10,71	64,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRACADEIRA 25 X 38	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	3,00	UN	9,95	29,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA DE BIELA 0,20 MWM D225/229	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	17,33	17,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	EMBREGEM DA VISCOSE	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	293,42	293,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA CANO 3 MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	INSUFILM	LUCAS MULHMANN 05233819996	14.610.740/0001-54	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TINTA ACRILICA PISO - FOSCA 18 L	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	147,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GASOLINA COMUM	POSTO AGRICOPEL LTDA.	83.488.882/0032-00	32,279	LT	3,0979	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	NITROGÊNIO LÍQUIDO	NITROGEN EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDA-ME	18.030.457/0001-04	125,00	LT	5,00	625,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVICO DE SONORIZAÇÃO	JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	15.103.263/0001-01	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVICO DE SONORIZAÇÃO	JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	15.103.263/0001-01	6,00	UN	30,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	SERVICO DE SONORIZAÇÃO	JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	15.103.263/0001-01	8,00	UN	30,00	240,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROSCA HELECOIDE 8MM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	2,00	UN	5,25	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BRONZINA DE MANCAL	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	JOG	78,75	78,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA DE BIELA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	4,00	JOG	4,75	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BRONZINA DE BIELA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	PÇ	26,25	26,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA ESCAPE VW 1600	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	4,00	UN	24,25	97,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA ADMISSÃO VW 1500/1600	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	4,00	UN	15,55	62,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROSCA HELECOIDE 6X1.00X1.5	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	5,25	5,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO 1/4 X 1	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	4,00	UN	0,25	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	KITS MOTOR VW 1600 APOS 84-PLUS	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	4,00	UN	224,80	899,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GUIA VALVULA STD 9 MM VW	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GUIA VALVULA ADMISSAO STD VW	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	3,00	UN	12,35	37,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GUIA DE VALVULA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	10,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GUIA DE VALVULA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	11,60	11,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	EIXO COMANDO VOLKS STD	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	196,80	196,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA DE COMANDO STD VW AR	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	39,95	39,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA DE CARÇAÇA VW AR 82X76X22	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	73,50	73,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOMBA DE OLEO VW AR	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	94,75	94,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TUCHO DA VALVULA 0,20 VW	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	8,00	UN	17,35	138,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MAO DE OBRA contendo os serviços:adaptar bucha mancal e retentor polia,mandrilhar carcaça,retificar tucos,solda bloco,tronear polia,polir e retificar virabrequim,limpeza motor parcial,retificar volante motor,alinhar bielas,retificar e trocar buchas de biela,limpeza cabeçote com micro esfera,montar cabeçote para valvula,retificar sedes valvula e trocar guias de valvula.	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	1.817,10	1.817,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TOMATE FRESCO COM 100% DE APROVEITAMENTO	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	4,00	KG	2,20	8,80

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	APRESUNTADO DE CARNE BOVINA, PEÇA DE 3KG	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	1,00	UN	17,40	17,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MOLHO DE TOMATE SACHET 340	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	10,00	UN	1,10	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	QUEIJO MUSSARELA PEÇA DE 4KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	72,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MASSA PARA MINI PIZZA, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 12 MASSAS, PESANDO 300 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	13,00	UN	4,69	60,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	228,60	228,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	249,42	249,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	CLARO S/A	40.432.544/0001-47	1,00	UN	135,59	135,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	CLARO S/A	40.432.544/0001-47	1,00	UN	378,52	378,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	PUBLICAÇÃO IMPRENSA OFICIAL PR	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARA	76.437.383/0001-21	1,00	CM	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARAME LISO Nº12 GALVANIZADO	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	500,00	ML	0,42	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CATRAÇA PARA ESTICAR ARAME LISO - CERCAS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	25,00	UN	3,80	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CATRAÇA PARA ESTICAR ARAME LISO - CERCAS	FABRICA DE TELAS CRUZ MACHADO LTDA - ME	00.717.648/0001-83	15,00	UN	4,20	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARAME LISO Nº12 GALVANIZADO	FABRICA DE TELAS CRUZ MACHADO LTDA - ME	00.717.648/0001-83	500,00	ML	0,45	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESCORAS DE 2,20 METROS - CURVO	FABRICA DE TELAS CRUZ MACHADO LTDA - ME	00.717.648/0001-83	6,00	UN	21,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	ÓTICA BRASIL-PEDROH. KAMPMANN E CIA LTDA	75.276.501/0003-66	1,00	UN	225,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	ÓTICA BRASIL-PEDROH. KAMPMANN E CIA LTDA	75.276.501/0003-66	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE CARTORIO	CRUZ MACHADO CARTORIO DE REGISTRO CIVIL E TABELION	75.213.454/0001-40	1,00	UN	273,25	273,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇO DE CARTORIO	CRUZ MACHADO CARTORIO DE REGISTRO CIVIL E TABELION	75.213.454/0001-40	1,00	UN	1.233,00	1.233,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MICRFONE SEM FIO DE MÃO DE BOA QUALIDADE, ALCANCE DE ATÉ 15 METROS LIVRE DE INTERFERENCIA, BASE RECEPTORA A BATERIA 9V, E MICROFONE 2 PILHAS AA. Características: Frequência VHF: 174 - 216MHz; Modo de oscilação: Frequência controlada e fixada por quartzo; Resposta de frequência: 80Hz - 12kHz; Sensibilidade: -72dB; Potência de saída: <10mW; Estabilidade da frequência: ±0,005% ou ±50ppm; Alcance: ±30mts; Antena incorporada;	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	289,00	578,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MESA DE PASSAR ROUPAS, COM SUPORTE PARA FERRO, DE ALUMINIO, COM BASE EM POLIPROPILENO, APROXIMADAMENTE 122CM DE COMPRIMENTO E 39CM DE LARGURA.	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UN	57,00	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ADAPTADOR DE TOMADAS DO PADRÃO NOVO PARA O PADRÃO VELHO	ALCEU LITKA - EPP	01.887.852/0001-05	24,00	UN	3,50	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EXTENSÃO ELÉTRICA PARA 03 TOMADAS, 3 METROS DE COMPRIMENTO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	8,25	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ROLO DE ESPUMA 05CM C/ CABO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	60,00	UN	1,69	101,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINCEL CERDAS Nº 10	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	60,00	UN	1,69	101,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESCADA DE ALUMINIO EXTENSIVA 07 DEGRAUS ALUSTEP SBA.DETALHES: PRATICO E SUAVE SISTEMA DE ARTICULAÇÃO PARA FECHAR E ESTENDER, RODAS NA EXTREMIDADE SUPERIOR PARA SUAVE EXTENSÃO APOIADA NA PAREDE; 100% LIGA ESPECIAL DE ALUMINIO, SUPER RESISTENTE 120KG, SAPATA 100%BORRACHA, DEGRAUS COM APOIO PLANO PARA OS PÉS TRAVAMENTO AUTOMATICO NA EXTENSÃO.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	153,90	307,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA N.º 06	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	29,90	29,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRACADEIRA GALVANIZADA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	20,00	UN	1,90	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TE 3/4	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	10,00	UN	1,90	19,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	UNIAO INTERNA 3/4	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	5,00	UN	1,90	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 3/4	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	M	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MACACÃO GG	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	97,80	97,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOTINA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CINTA CATRACA E GANCHO	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	43,90	43,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRACADEIRA GALVANIZADA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	4,00	UN	1,90	7,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOMBA SUBMERSA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ESPELHO CONVEXO	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CALOTA HELICE 3 PONTAS P RODO ARO 16/17,5	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	PAR	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANGUEIRA RODOAR	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	2,00	M	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MOLA P/CANO RODOAR	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	4,00	UN	2,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CANO RODOAR	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CALOTINHA RODOAR	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	2,00	UN	12,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CINEMATICO RODOAR	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA MOLA TRAZ	INDYANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA - ME	08.655.160/0002-61	8,00	UN	25,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA MOLA TRAZ	INDYANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA - ME	08.655.160/0002-61	8,00	UN	25,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AREIA MEDIA	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	20,00	M3	84,00	1.680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FERRO LAMINADO CANT.	JESSICA BRENNECKE KAZENOH - ME	10.691.999/0001-16	39,40	KG	5,00	197,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA SPRAY	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	11,40	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADEADO 30MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	12,30	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	XADREZ	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	42,00	UN	2,90	121,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ANTI-FERUGEM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	5,80	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ISOLANTE 10MT	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	2,00	UN	2,60	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TORNEIRA 3/4	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	7,80	7,80

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	2,00	UN	9,50	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SIFÃO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	11,70	11,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	JOELHO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	2,60	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SODA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	KG	15,90	15,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVICO DE ADAPTAÇÃO DE BRACINHO DE PROTEÇÃO BANCO	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE DE CORTINA PORTA CABINE MOTORISTA	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ETIQUETA DE PATRIMONIO PUBLICO ALUMINIO FLEXIVEL C/ ESPESSURA 0,10MML, AUTO ADESIVA. MEDIDAS 4,2 LARGURA X 2 CM ALTURA - FUNDO AZUL COM BORDAS BRANCAS - LETRAS BRANCAS COM AS INSCRIÇÕES: " Prefeitura Municipal de Cruz Machado-PR" nas duas primeiras linhas e abaixo " Patr.Nº " seguindo-se da numeração. - Numeração de 9.201 a 11.201 sendo 2 milheiros de etiquetas.	ECM TECNOLOGIA EM IMPRESSAO DIGITAL LTDA - ME	02.580.059/0001-21	1,00	LOTE	1.040,00	1.040,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REBITADOR MANUAL ALICATE	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	23,30	23,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE 10/13/14/15	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	9,30	9,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ALICATE DE PRESSÃO 10"	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	26,70	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE COMBINADA 23MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	14,80	14,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE COMBINADA 24MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UNI	19,60	19,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE AJUSTAVEL 15	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	90,50	90,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ALICATE PRESSÃO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	12,70	12,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE BIELA 19MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	18,80	18,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MARRETA 2 KG	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	33,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE AJUSTAVEL 12"	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	36,80	36,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE COMBINADA 27	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	33,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MARRETA S/CABO 6KG	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	87,25	87,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MARRETA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	2,00	UN	33,00	66,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE DE FENDA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE 32MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	2,00	UN	37,80	75,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ALICATE DE PRESSÃO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	26,70	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE BIELA 11MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	17,30	17,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TRENA 5,00M	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	10,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CADEADO 30MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	12,30	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CADEADO 40 MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	17,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELAS	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	8,00	UN	0,10	0,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	0,57	0,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARALDITE	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UNI	20,50	20,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRACADEIRA PLASTICA NYLON	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	4,00	UN	0,33	1,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LONA 2 X 2	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LONA 3X3	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	36,70	36,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FIO PARA ROÇADEIRA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	10,00	MTR	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRACADEIRA 3/4	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	4,00	UN	0,80	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COLA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	3,00	UN	5,75	17,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CADEADO 25MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	2,00	UN	12,60	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ELASTICO EXTENSOR 1,50M	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	1,70	1,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	0,57	0,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOMBRITE 50% C/1,5MT DE LARGURA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	30,00	MT	2,85	85,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CANO 50MM	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	0,40	BARR	5,40	2,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	2,10	2,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VEDA ROSCA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	3,00	UN	0,57	1,71

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	8,00	UN	0,10	0,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DESINGRIPANTE	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UN	5,80	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA DE CHUVA NYLON TIPO PANTANEIRO	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LUVAS	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	5,00	PAR	2,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA	WILSON DANIEL BARCZAK & CIA LTDA	05.535.057/0001-09	3,00	UN	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE UNIFICAÇÃO DE MATRÍCULAS	A. D. ENGENHARIA E AGRIMENSURA ECQ LTDA - ME	11.093.746/0001-03	1,00	UN	1.600,00	1.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARRANJO DE FLORES	VIVIANE DOMINGUES 02937340970	19.383.083/0001-73	10,00	UN	49,00	490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIRANTE	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	2,00	UN	380,19	760,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAIXA DE CHAPA 80X40X40	JESSICA BRENNECKE KAZENOH - ME	10.691.999/0001-16	4,00	UN	75,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAIXA DE CHAPA 1,60X40X40	JESSICA BRENNECKE KAZENOH - ME	10.691.999/0001-16	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA PRISIONEIRO 10X15	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	4,00	UN	1,37	5,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM.	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	68,50	68,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA GOVERNADORA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	210,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA ALIVIO	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	97,00	97,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TAMPA RESERVATÓRIO	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	19,16	19,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SUPORTE TUBO AGUA MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SELO BLOCO	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	5,00	UN	19,93	99,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SELO CABEÇOTE 22.53 MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	28,00	UN	10,15	284,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SELANTE CAMISA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	26,25	26,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	2,00	UN	18,85	37,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RELOGIO TEMPERATURA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	155,00	155,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PRISIONEIRO 12 MM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	2,00	UN	15,01	30,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PRISIONEIRO	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	7,00	UN	5,00	35,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO CILINDRICO 16X65	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	4,00	PÇ	18,95	75,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MOLA PARA VALVULA EXTERNA MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	12,00	UN	23,00	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA VALVULA TERMOSTATICA/BOMBA AGUA MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	22,83	22,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA SUPERIOR TERMOSTATO	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	15,75	15,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 5/8	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	2,00	MT	25,20	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DISCO DE CORTE CORTE A SECO 105MM SEGMENTADO	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	11,90	11,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DISCO DIAMANTADO CORTE A SECO PARA MARMORE E GRANITO	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERRA MARMORE 110v - MINIMO 1200 W POTENCIA - 12 RPM - SIMILAR OU IGUAL BOSCH GDC 12-34	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	FECHADURA LE	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LANTERNA M6 Q36 12 VCC,9 LEDS G5 RUBI, A PROVA D'AGUA, COM 15 PADROES DE FLASHES, CARENAGEM PRETA DE BOPRRACHA COM 4 FUROS DE FIXAÇÃO, RABICHO DE 350 MM, NÃO ACOMPANHA CHAVE DE ACIONAMENTO	ACN COMERCIO DE PRODUTOS DE TRANSITO LTDA - EPP	73.628.307/0004-58	2,00	UN	350,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LANTERNA	ACN COMERCIO DE PRODUTOS DE TRANSITO LTDA - EPP	73.628.307/0004-58	2,00	UN	265,00	530,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE SINALIZADOR	ACN COMERCIO DE PRODUTOS DE TRANSITO LTDA - EPP	73.628.307/0004-58	1,00	UN	726,00	726,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LANTERNA M6 Q36 12 VCC,9 LEDS G5 RUBI, A PROVA D'AGUA, COM 15 PADROES DE FLASHES, CARENAGEM PRETA DE BOPRRACHA COM 4 FUROS DE FIXAÇÃO, RABICHO DE 350 MM, NÃO ACOMPANHA CHAVE DE ACIONAMENTO	ACN COMERCIO DE PRODUTOS DE TRANSITO LTDA - EPP	73.628.307/0004-58	2,00	UN	350,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LANTERNA	ACN COMERCIO DE PRODUTOS DE TRANSITO LTDA - EPP	73.628.307/0004-58	2,00	UN	265,00	530,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE SINALIZADOR	ACN COMERCIO DE PRODUTOS DE TRANSITO LTDA - EPP	73.628.307/0004-58	1,00	UN	726,00	726,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE COMBINADA	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	14,20	14,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE ESTRELA	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ÔNIBUS CRUZ MACHADO A SANTANA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	5,00	5,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ: 76.339.688/0001-09**

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE CRUZ MACHADO AO GAVAZONI	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	11,70	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS DE CRUZ MACHADO P/ UNIÃO DA VITORIA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	13,325	26,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS DE CRUZ MACHADO P/ UNIÃO DA VITORIA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	17,75	35,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	TAXA DE PROMOÇÃO CULTURAL	ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADACAO E DISTRIBUICAO E	00.474.973/0001-62	1,00	UN	250,20	250,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BORRACHA DA CUICA	MONICA KOSTIUK OTTO - ME	06.208.648/0001-34	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MANGUEIRA DIREÇÃO	MONICA KOSTIUK OTTO - ME	06.208.648/0001-34	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CILINDRO EMBREAGEM	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BUCHA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ROLAMENTO PINHÃO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VEDADOR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UNI	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TUBO COLA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE BIELA 13	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	20,50	20,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE COMBINADA 1 1/8	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE COMBINADA 15MM	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	10,60	10,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE FENDA 3/16X5"	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	7,10	7,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE FENDA 1/8X05	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	6,30	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE ALLEN	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	JOG	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE BIELA 19MM	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE MEIA LUA	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	28,30	28,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE MEIA LUA	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	28,30	28,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE COMBINADA 9/16	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UNI	9,70	9,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	PESCADOR DE PEÇAS	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CAIXA DE FERRAMENTAS	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	64,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CAIXA DE FERRAMENTAS	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	2,00	UN	98,00	196,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA DACAR ACRILICO FOSCO BASE 18LT	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	12,00	UN	92,50	1.110,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	TINTA DACAR ACRILICO FOSCO BASE 18LT	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	7,00	UN	92,50	647,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FECHADURA PORTA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FECHADURA COMPLETA (EXTERNA)	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CHAVE DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	14,00	UN	7,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CILINDRO FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CILINDRO DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	FECHADURA COMPLETA (EXTERNA)	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE CABO DE FERRO PARA VEICULO	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE VEICULO COM GAVETA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	13,00	UN	7,00	91,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CILINDRO DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE FECHADURA PLASTICA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	3,00	UN	9,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	20,00	UN	7,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	470,00	470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	390,00	390,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE REFEIÇÃO INDIVIDUAL ALMOÇO/JANTAR TIPO SELF-SERVICE EM ESTABELECIMENTO NO DISTRITO DE SANTANA, Fornecimento de refeições a serem preparadas e servidas pela licitante no local indicado pela Administração, em conformidade com os procedimentos técnicos, culinários e higiênicos preconizados para os serviços de alimentação; Bebida proporcional podendo ser 01 tipo de suco de fruta (natural ou polpa) - mínimo 350 ml por pessoa; 01 tipos de refrigerantes (normal e diet) - mínimo de 350ml por pessoa; Água mineral sem gás - mínimo de 500 ml por pessoa.  O Serviço de Buffet será do tipo americano (self-service). As bebidas serão servidas por garçons.  Apresentar em anexo Cardápio com os mínimos estimados neste termo de referências.	DOMINGOS STACNY - ME	03.111.576/0001-14	612,00	UN	12,90	7.894,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONCERTO DE RADIADOR	BORDIGNON RADIADORES- EDSON L.BORDIGNON	82.486.085/0001-24	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EXAME DNA	LABORCLIM LABORAT.ANAL.CLIN.SOUZA PAULUK	02.044.018/0001-10	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE SOLDA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE SOLDA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE TORNO	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO TROCAR TERMINAL DIREÇÃO	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE SOLDA NA CAÇAMBA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	165,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE FAZER PINO E SOLDA NA CAÇAMBA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	2,00	UN	100,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE TORNO	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	3,00	UN	60,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	247,25	247,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	183,51	183,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	403,40	403,40

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	395,25	395,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	304,30	304,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	216,97	216,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	405,67	405,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	96,29	96,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	144,18	144,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	142,58	142,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	293,88	293,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	235,40	235,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	140,77	140,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	517,25	517,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	96,60	96,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	1.159,75	1.159,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	456,73	456,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	381,17	381,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	414,12	414,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	233,12	233,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	71,65	71,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	3.524,49	3.524,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	504,52	504,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	563,40	563,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	236,87	236,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	195,58	195,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	385,43	385,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	495,49	495,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	435,32	435,32

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	168,58	168,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA H7 24V	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	4,00	UN	60,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ROLAMENTO COM BLINDAGEM DUPLA DE BORRACHA	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	24,59	24,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REGULADOR DE VOLTAGEM	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UNI	215,94	215,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA AUXILIAR (194/24) 5,0 W	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	5,10	5,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ROLAMENTO COM BLINDAGEM DUPLA DE BORRACHA	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	55,68	55,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RELE TEMPORIZADOR P. BRISA	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TAMPA LACRE CONEXÃO MTCO 1390	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	7,10	7,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANCAL DIANTEIRO DO ALTERNADOR	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	135,31	135,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FUSIVEL DE LAMINA	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	2,00	UN	0,78	1,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ANEL DE AJUSTE DO ROLAMENTO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	5,56	5,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MAO DE OBRA - AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL DE ENCAIXE	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	4,00	UN	1,10	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL DE LATÃO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	1,41	1,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REPARO CONEXÃO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LUVA PARA TERMINAL FEMEA	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	4,00	UN	0,08	0,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	INTERRUPTOR DE TECLA UNIVERSAL	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	13,20	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	NIPEL	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	INTERRUPTOR DA LUZ DO FREIO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	45,21	45,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO ELETRICO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	2,50	UN	54,50	136,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONSULTA MEDICA	PEREIRA E ASSOCIADOS S/S - ME	05.421.588/0001-70	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINO ADAPTADOR	ALCEU LITKA - EPP	01.887.852/0001-05	24,00	UN	3,50	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SACO ORGANZA 12X15	SILVETE GUZINSKI-EPP	10.839.832/0001-50	115,00	UN	0,50	57,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LATINHA VAZIA PARA LEMBRANÇA	SILVETE GUZINSKI-EPP	10.839.832/0001-50	115,00	UN	0,48	55,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAME RM DE COLUNA CERVICAL	CENTRO DE MEDICINA NUCLEAR DO PARANÁ S/S LTDA	75.033.308/0001-32	1,00	UN	695,00	695,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS LEVES, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL.	MONICA KOSTIUK OTTO - ME	06.208.648/0001-34	2,50	HRS	38,6667	96,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS LEVES, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL.	MONICA KOSTIUK OTTO - ME	06.208.648/0001-34	18,00	HRS	38,6667	696,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS LEVES, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL.	MONICA KOSTIUK OTTO - ME	06.208.648/0001-34	3,50	HRS	38,6667	135,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS LEVES, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL.	MONICA KOSTIUK OTTO - ME	06.208.648/0001-34	2,50	HRS	38,6667	96,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS LEVES, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL.	MONICA KOSTIUK OTTO - ME	06.208.648/0001-34	4,66	HRS	38,6667	180,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS LEVES, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL.	MONICA KOSTIUK OTTO - ME	06.208.648/0001-34	3,00	HRS	38,6667	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS LEVES, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL.	MONICA KOSTIUK OTTO - ME	06.208.648/0001-34	1,50	HRS	38,6667	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANELA EM ALUMINIO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	18,90	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA MEDIDORA EM VIDRO CAPACIDADE 1 LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	28,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FACA DE MESA COM CABO DE MADEIRA (Compr. X Larg. X Alt.): 208x19x9 mm. Lâmina em aço inox 5" com fio serrilhado. - Cabo de Polywood (madeira tratada) fixado por rebites de alumínio	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	15,00	UN	4,30	64,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bacia de plastico retangular com 8 cm de profundidadex 27,5 cm de largura x 44,5 cm de comprimento	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	15,00	UN	8,90	133,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANELA EM ALUMINIO COM TAMPA COM 40cm DE ALTURA E NO MINIMO 30cm DE DIAMETRO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	15,00	UN	95,30	1.429,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bacia de plastico com capacidade p/ 7LT sendo 14 cm de profundidade e 37 de diametro ( não reciclavel)	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	17,00	UN	3,40	57,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ABRIDOR DE LATA INOX	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	18,00	UN	1,50	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANO DE PRATO GRANDE APROX. 70x100	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	35,00	UN	4,00	140,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARRAFA TERMICA COM CAPACIDADE DE 3 LITROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	17,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS COM JATO DE PRESSÃO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	50,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONCHA EM AÇO INOX, 40cm CAPACIDADE DE 430ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	15,00	UN	15,50	232,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA EM PLASTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 2,5 LT	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UN	3,30	6,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 40 UNIDADES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	50,00	CX	2,20	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BACIA PLASTICA LISA REDONDA EM MATERIAL NÃO RECICLADO CAPACIDADE MINIMA 40 LITROS, COM ALÇAS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	15,00	UN	10,45	156,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO PLASTICO TRANSPARENTE, 180 ML, CAIXA COM ATE 25 FARDOS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	CX	60,90	365,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA EM PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE APROX. 3 LT	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	5,95	5,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TABUA DE MELANINA PARA CORTE DE CARNE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	8,50	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE PLASTICO COM TAMPA MEDINDO 9cm DE ALTURA x 23cm DE LARGURA	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	15,00	UN	3,90	58,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA EM PLASTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 1,5 LT	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	15,00	UN	2,85	42,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GUARDANAPO COLORIDO, PACOTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO 20x22cm DIVERSAS CORES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	20,00	PCT	1,55	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO DESCARTAVEL, PARA CAFÉ FEITO EM PLASTICO, COLORIDO, COM 50ML, PACOTE COM 50 UNIDADES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	20,00	PCT	0,95	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FACA DE MESA COM CABO DE MADEIRA (Compr. X Larg. X Alt.): 208x19x9 mm. Lâmina em aço inox 5" com fio serrilhado. - Cabo de Polywood (madeira tratada) fixado por rebites de alumínio	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	4,30	51,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESPREMEDOR DE SUCO EM PLASTICO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	2,80	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESPREMEDOR DE ALHO EM AÇO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	2,90	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO DE VIDRO 300ML	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	1,25	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO PLASTICO TRANSPARENTE, 180 ML, CAIXA COM ATE 25 FARDOS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	CX	60,90	121,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Concha de inox pequena com 9cm de diâmetro e cabo com 27 cm	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	5,50	11,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLHER EM INOX GRANDE (TRAMONTINA OU SIMILAR) FABRICAÇÃO NACIONAL SENDO O CABO COM 25cm	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	7,80	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHALEIRA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROX. 5 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	38,90	116,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 7,5 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	1,30	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 4,5 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	1,30	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BALDE COM TAMPA PARA MERENDA CAPACIDADE 12lt	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	9,10	91,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bacia de plastico retangular com 8 cm de profundidadex 27,5 cm de largura x 44,5 cm de comprimento	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	8,90	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAINEL EM ALUMINIO COM TAMPA, COM 30cm DE ALTURA E NO MINIMO 30cm DE DIAMETRO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	50,80	101,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAINEL EM ALUMINIO COM TAMPA COM 40cm DE ALTURA E NO MINIMO 30cm DE DIAMETRO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	95,30	190,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAINEL DE PRESSÃO EM ALUMINIO, 4,5 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	32,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLHER GRANDE DE ARROZ EM AÇO INOX	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	3,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bacia de plastico com capacidade p/ 7LT sendo 14 cm de profundidade e 37 de diametro ( não reciclavel)	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	3,40	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ABRIDOR DE LATA INOX	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	1,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE PLASTICO MULTIUSO COM TAMPA, 3 LITROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	3,75	18,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pirex quadrado de vidro temperado c/ tampa, medindo aprox. 9cm de altura x 19 cm de comprimento	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	4,00	UN	19,70	78,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pirex médio de vidro temperado c/ tampa similar colorex medindo aprox. 20,5 de largura x 32cm de comprimento	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	4,00	UN	21,50	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANO DE PRATO GRANDE APROX. 70x100	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	4,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PAINEL DE PRESSÃO EM ALUMINIO CAPACIDADE DE 4,5 LITROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	32,50	32,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA EM PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE APROX. 3 LT	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	5,95	17,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARRAFA TERMICA COM CAPACIDADE DE 3 LITROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	17,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS COM JATO DE PRESSÃO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	50,00	150,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Copo vidro brisa incolor 250 ml	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	UN	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONCHA EM AÇO INOX, 40cm CAPACIDADE DE 430ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	15,50	77,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLHER DE SOPA EM INOX (TRAMONTINA OU SIMILAR) FABRICAÇÃO NACIONAL	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	1,10	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE PLASTICO COM TAMPA MEDINDO 9cm DE ALTURA x 23cm DE LARGURA	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	10,00	UN	3,90	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Porta óleo em plastico para lata	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA EM PLASTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 2,5 LT	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	3,00	UN	3,30	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA EM PLASTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 1,5 LT	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	15,00	UN	2,85	42,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GUARDANAPO COLORIDO, PACOTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO 20x22cm DIVERSAS CORES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	5,00	PCT	1,55	7,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO DESCARTAVEL, PARA CAFÉ FEITO EM PLASTICO, COLORIDO, COM 50ML, PACOTE COM 50 UNIDADES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	10,00	PCT	0,95	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHALEIRA EM INOX CAPACIDADE PARA 3 LT	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 40 UNIDADES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	5,00	CX	2,20	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BACIA PLASTICA LISA REDONDA EM MATERIAL NÃO RECICLADO CAPACIDADE MINIMA 40 LITROS, COM ALÇAS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	12,00	UN	10,45	125,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TABUA DE MELANINA PARA CORTE DE CARNE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	8,50	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RALADOR DE LEGUMES 6 FACES EM AÇO INOX	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	12,73	25,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE EM PLASTICO COM TAMPA EMBORRACHADA CAPACIDADE 5 LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	4,00	UN	7,87	31,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE PLASTICO COM TAMPA EMBORRACHADO CAPACIDADES 1,5 LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UNI	6,05	30,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANELA EM ALUMINIO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	18,90	37,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANELA EM ALUMINIO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 7 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	41,80	83,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Panela de pressão com capacidade para 07LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	48,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA MEDIDORA EM VIDRO CAPACIDADE 1 LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	28,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Garfo em inox c/ 02 dentes igual para churrasco	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	7,00	70,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE EM PLASTICO COM TAMPA EMBORRACHADA CAPACIDADE 5 LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	7,87	39,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE PLASTICO COM TAMPA EMBORRACHADO CAPACIDADES 1,5 LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UNI	6,05	30,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANELA EM ALUMINIO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 7 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	41,80	125,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Panela de pressão com capacidade para 07LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIXEIRA PLASTICA COM APROX 150 LITROS DE CAPACIDADE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	219,00	657,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIXEIRA PLASTICA COM 100 LITROS DE CAPACIDADE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	31,40	31,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIXEIRA DE PEDAL, CAPACIDADE DE 36 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	47,90	47,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA MEDIDORA EM VIDRO CAPACIDADE 1 LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FACA DE MESA COM CABO DE MADEIRA (Compr. X Larg. X Alt.): 208x19x9 mm. Lâmina em aço inox 5" com fio serrilhado. - Cabo de Polywood (madeira tratada) fixado por rebites de alumínio	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	4,30	51,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO DE VIDRO 300ML	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	1,25	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO PLASTICO TRANSPARENTE, 180 ML, CAIXA COM ATE 25 FARDOS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	CX	60,90	121,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Concha de inox pequena com 9cm de diâmetro e cabo com 27 cm	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	5,50	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO DE 7,5 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	1,30	3,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BALDE COM TAMPA PARA MERENDA CAPACIDADE 12lt	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	8,00	UN	9,10	72,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bacia de plastico retangular com 8 cm de profundidadex 27,5 cm de largura x 44,5 cm de comprimento	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	8,90	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANELA EM ALUMINIO COM TAMPA, COM 30cm DE ALTURA E NO MINIMO 30cm DE DIAMETRO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	50,80	152,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANELA EM ALUMINIO COM TAMPA COM 40cm DE ALTURA E NO MINIMO 30cm DE DIAMETRO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	95,30	285,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLHER GRANDE DE ARROZ EM AÇO INOX	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	3,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bacia de plastico com capacidade p/ 7LT sendo 14 cm de profundidade e 37 de diametro ( não reciclavel)	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	4,00	UN	3,40	13,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ABRIDOR DE LATA INOX	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	1,50	4,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE PLASTICO MULTIUSO COM TAMPA, 3 LITROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	8,00	UN	3,75	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANO DE PRATO GRANDE APROX. 70x100	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	4,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA EM PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE APROX. 3 LT	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	5,95	17,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS COM JATO DE PRESSÃO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	50,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Copo vidro brisa incolor 250 ml	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	24,00	UN	1,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLHER DE SOPA EM INOX (TRAMONTINA OU SIMILAR) FABRICAÇÃO NACIONAL	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	24,00	UN	1,10	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TORNEIRA ELETRICA ARTICULAVEL, QUATRO TEMPERATURAS, 220WATTS COM CHAVE SELETORA	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UN	78,00	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE PLASTICO COM TAMPA MEDINDO 9cm DE ALTURA x 23cm DE LARGURA	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	3,00	UN	3,90	11,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GUARDANAPO COLORIDO, PACOTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO 20x22cm DIVERSAS CORES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	5,00	PCT	1,55	7,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO DESCARTAVEL, PARA CAFÉ FEITO EM PLASTICO, COLORIDO, COM 50ML, PACOTE COM 50 UNIDADES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	10,00	PCT	0,95	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHALEIRA EM INOX CAPACIDADE PARA 3 LT	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 40 UNIDADES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	5,00	CX	2,20	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BACIA PLASTICA LISA REDONDA EM MATERIAL NÃO RECICLADO CAPACIDADE MINIMA 40 LITROS, COM ALÇAS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	10,00	UN	10,45	104,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TABUA DE MELANINA PARA CORTE DE CARNE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	8,50	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RALADOR DE LEGUMES 6 FACES EM AÇO INOX	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	12,73	12,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE EM PLASTICO COM TAMPA EMBORRACHADA CAPACIDADE 5 LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	7,87	47,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE PLASTICO COM TAMPA EMBORRACHADO CAPACIDADES 1,5 LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UNI	6,05	30,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Panela de pressão com capacidade para 07LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIXEIRA DE PEDAL, CAPACIDADE DE 36 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	47,90	95,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA MEDIDORA EM VIDRO CAPACIDADE 1 LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	28,00	28,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FACA DE MESA COM CABO DE MADEIRA (Compr. X Larg. X Alt.): 208x19x9 mm. Lâmina em aço inox 5" com fio serrilhado. - Cabo de Polywood (madeira tratada) fixado por rebites de alumínio	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	4,30	8,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESPREMEDOR DE SUCO EM PLASTICO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	2,80	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO PLASTICO TRANSPARENTE, 180 ML, CAIXA COM ATE 25 FARDOS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	CX	60,90	365,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Concha de inox pequena com 9cm de diâmetro e cabo com 27 cm	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLHER EM INOX GRANDE (TRAMONTINA OU SIMILAR) FABRICAÇÃO NACIONAL SENDO O CABO COM 25cm	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	7,80	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BALDE COM TAMPA PARA MERENDA CAPACIDADE 12lt	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	9,10	18,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bacia de plastico retangular com 8 cm de profundidadex 27,5 cm de largura x 44,5 cm de comprimento	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	8,90	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESPREMEDOR DE FRUTAS 127V 60HZ SIMILAR A MARCA ARNO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	113,83	113,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLHER GRANDE DE ARROZ EM AÇO INOX	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	4,00	UN	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bacia de plastico com capacidade p/ 7LT sendo 14 cm de profundidade e 37 de diametro ( não reciclavel)	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	3,40	10,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ABRIDOR DE LATA INOX	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	1,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATO FUNDO EM INOX, MEDINDO 21 CMs	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	100,00	UNI	4,45	445,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE PLASTICO MULTIUSO COM TAMPA, 3 LITROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	3,75	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pirex quadrado de vidro temperado c/ tampa, medindo aprox. 9cm de altura x 19 cm de comprimento	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	19,70	197,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pirex médio de vidro temperado c/ tampa similar colorex medindo aprox. 20,5 de largura x 32cm de comprimento	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	21,50	215,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANO DE PRATO GRANDE APROX. 70x100	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	UN	4,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA EM PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE APROX. 3 LT	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	5,95	17,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARRAFA TERMICA COM CAPACIDADE DE 3 LITROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS COM JATO DE PRESSÃO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	50,00	100,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONCHA EM AÇO INOX, 40cm CAPACIDADE DE 430ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	15,50	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLHER DE SOPA EM INOX (TRAMONTINA OU SIMILAR) FABRICAÇÃO NACIONAL	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	UN	1,10	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TORNEIRA ELETRICA ARTICULAVEL, QUATRO TEMPERATURAS, 220WATTS COM CHAVE SELETORA	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UN	78,00	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE PLASTICO COM TAMPA MEDINDO 9cm DE ALTURA x 23cm DE LARGURA	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	6,00	UN	3,90	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA EM PLASTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 2,5 LT	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	6,00	UN	3,30	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GUARDANAPO COLORIDO, PACOTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO 20x22cm DIVERSAS CORES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	10,00	PCT	1,55	15,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO DESCARTAVEL, PARA CAFÉ FEITO EM PLASTICO, COLORIDO, COM 50ML, PACOTE COM 50 UNIDADES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	20,00	PCT	0,95	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHALEIRA EM INOX CAPACIDADE PARA 3 LT	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UN	36,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 40 UNIDADES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	12,00	CX	2,20	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORMAS P PÃO DE QUEIJO, EM ALUMINIO, EMB COM 12 UNIDADES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	3,00	UN	16,50	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANECA DE AÇO INOX 250 ML	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	100,00	UN	4,27	427,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BACIA PLASTICA LISA REDONDA EM MATERIAL NÃO RECICLADO CAPACIDADE MINIMA 40 LITROS, COM ALÇAS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	5,00	UN	10,45	52,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ASSADEIRA DE ALUMINIO No 04	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UNI	13,30	26,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TABUA DE MELANINA PARA CORTE DE CARNE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	8,50	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RALADOR DE LEGUMES 6 FACES EM AÇO INOX	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	12,73	12,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE EM PLASTICO COM TAMPA EMBORRACHADA CAPACIDADE 5 LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	7,87	47,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE PLASTICO COM TAMPA EMBORRACHADO CAPACIDADES 1,5 LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UNI	6,05	30,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Panela de pressão com capacidade para 07LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIXEIRA DE PEDAL, CAPACIDADE DE 36 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	47,90	95,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA MEDIDORA EM VIDRO CAPACIDADE 1 LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	28,00	28,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FACA DE MESA COM CABO DE MADEIRA (Compr. X Larg. X Alt.): 208x19x9 mm. Lâmina em aço inox 5" com fio serrilhado. - Cabo de Polywood (madeira tratada) fixado por rebites de alumínio	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	4,30	8,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESPREMEDOR DE SUCO EM PLASTICO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	2,80	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO PLASTICO TRANSPARENTE, 180 ML, CAIXA COM ATE 25 FARDOS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	CX	60,90	365,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Concha de inox pequena com 9cm de diâmetro e cabo com 27 cm	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLHER EM INOX GRANDE (TRAMONTINA OU SIMILAR) FABRICAÇÃO NACIONAL SENDO O CABO COM 25cm	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	7,80	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 7,5 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	1,30	1,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BALDE COM TAMPA PARA MERENDA CAPACIDADE 12lt	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	9,10	18,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bacia de plastico retangular com 8 cm de profundidade x 27,5 cm de largura x 44,5 cm de comprimento	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	8,90	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESPREMEDOR DE FRUTAS 127V 60HZ SIMILAR A MARCA ARNO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	113,83	113,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLHER GRANDE DE ARROZ EM AÇO INOX	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	4,00	UN	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bacia de plastico com capacidade p/ 7LT sendo 14 cm de profundidade e 37 de diametro ( não reciclavel)	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	3,40	10,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ABRIDOR DE LATA INOX	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	1,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATO FUNDO EM INOX, MEDINDO 21 CMs	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	120,00	UNI	4,45	534,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE PLASTICO MULTIUSO COM TAMPA, 3 LITROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	3,75	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANO DE PRATO GRANDE APROX. 70x100	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	UN	4,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA EM PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE APROX. 3 LT	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	5,95	17,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARRAFA TERMICA COM CAPACIDADE DE 3 LITROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS COM JATO DE PRESSÃO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	50,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONCHA EM AÇO INOX, 40cm CAPACIDADE DE 430ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	15,50	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLHER DE SOPA EM INOX (TRAMONTINA OU SIMILAR) FABRICAÇÃO NACIONAL	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	UN	1,10	55,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ: 76.339.688/0001-09**

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANECAS PLASTICAS PARA MERENDA EM POLIPROPILENO, 200ML COM OAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS SEM REENTRANCIAS OU RESSALTOS SEM BORDAS, FRISOS NA BASE, RESISTENTE A 100° C POR 20 MINUTOS COM ALÇA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	100,00	UN	1,10	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TORNEIRA ELETRICA ARTICULAVEL, QUATRO TEMPERATURAS, 220WATTS COM CHAVE SELETORA	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UN	78,00	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE PLASTICO COM TAMPA MEDINDO 9cm DE ALTURA x 23cm DE LARGURA	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	6,00	UN	3,90	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA EM PLASTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 2,5 LT	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	6,00	UN	3,30	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GUARDANAPO COLORIDO, PACOTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO 20x22cm DIVERSAS CORES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	10,00	PCT	1,55	15,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO DESCARTAVEL, PARA CAFÉ FEITO EM PLASTICO, COLORIDO, COM 50ML, PACOTE COM 50 UNIDADES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	20,00	PCT	0,95	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 40 UNIDADES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	12,00	CX	2,20	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORMAS P PÃO DE QUEIJO, EM ALUMINIO, EMB COM 12 UNIDADES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	3,00	UN	16,50	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANECA DE AÇO INOX 250 ML	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	120,00	UN	4,27	512,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BACIA PLASTICA LISA REDONDA EM MATERIAL NÃO RECICLADO CAPACIDADE MINIMA 40 LITROS, COM ALÇAS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	5,00	UN	10,45	52,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ASSADEIRA DE ALUMINIO No 04	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UNI	13,30	26,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TABUA DE MELANINA PARA CORTE DE CARNE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	8,50	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RALADOR DE LEGUMES 6 FACES EM AÇO INOX	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	12,73	12,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE EM PLASTICO COM TAMPA EMBORRACHADA CAPACIDADE 5 LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	7,87	47,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE PLASTICO COM TAMPA EMBORRACHADO CAPACIDADES 1,5 LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UNI	6,05	30,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Panela de pressão com capacidade para 07LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIXEIRA DE PEDAL, CAPACIDADE DE 36 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	47,90	95,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA MEDIDORA EM VIDRO CAPACIDADE 1 LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	28,00	28,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FACA DE MESA COM CABO DE MADEIRA (Compr. X Larg. X Alt.): 208x19x9 mm. Lâmina em aço inox 5" com fio serrilhado. - Cabo de Polywood (madeira tratada) fixado por rebites de alumínio	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	4,30	8,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESPREMEDOR DE SUCO EM PLASTICO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	2,80	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO DE VIDRO 300ML	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	1,25	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO PLASTICO TRANSPARENTE, 180 ML, CAIXA COM ATE 25 FARDOS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	CX	60,90	365,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Concha de inox pequena com 9cm de diâmetro e cabo com 27 cm	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLHER EM INOX GRANDE (TRAMONTINA OU SIMILAR) FABRICAÇÃO NACIONAL SENDO O CABO COM 25cm	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	7,80	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHALEIRA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROX. 5 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	38,90	77,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BALDE COM TAMPA PARA MERENDA CAPACIDADE 12lt	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	9,10	18,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bacia de plastico retangular com 8 cm de profundidadex 27,5 cm de largura x 44,5 cm de comprimento	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	8,90	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESPREMEDOR DE FRUTAS 127V 60HZ SIMILAR A MARCA ARNO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	113,83	113,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLHER GRANDE DE ARROZ EM AÇO INOX	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	4,00	UN	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bacia de plastico com capacidade p/ 7LT sendo 14 cm de profundidade e 37 de diametro ( não reciclavel)	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	3,40	10,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ABRIDOR DE LATA INOX	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	1,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATO FUNDO EM INOX, MEDINDO 21 CMs	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	120,00	UNI	4,45	534,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE PLASTICO MULTIUSO COM TAMPA, 3 LITROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	3,75	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pirex quadrado de vidro temperado c/ tampa, medindo aprox. 9cm de altura x 19 cm de comprimento	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	19,70	118,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pirex médio de vidro temperado c/ tampa similar colorex medindo aprox. 20,5 de largura x 32cm de comprimento	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	21,50	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANO DE PRATO GRANDE APROX. 70x100	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	12,00	UN	4,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA EM PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE APROX. 3 LT	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	5,95	17,85

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARRAFA TERMICA COM CAPACIDADE DE 3 LITROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS COM JATO DE PRESSÃO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	50,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONCHA EM AÇO INOX, 40cm CAPACIDADE DE 430ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	15,50	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLHER DE SOPA EM INOX (TRAMONTINA OU SIMILAR) FABRICAÇÃO NACIONAL	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	UN	1,10	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANECAS PLASTICAS PARA MERENDA EM POLIPROPILENO, 200ML COM OAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS SEM REENTRANCIAS OU RESSALTOS SEM BORDAS, FRISOS NA BASE, RESISTENTE A 100° C POR 20 MINUTOS COM ALÇA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	50,00	UN	1,10	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TORNEIRA ELETRICA ARTICULAVEL, QUATRO TEMPERATURAS, 220WATTS COM CHAVE SELETORA	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UN	78,00	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE PLASTICO COM TAMPA MEDINDO 9cm DE ALTURA x 23cm DE LARGURA	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	6,00	UN	3,90	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA EM PLASTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 2,5 LT	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	6,00	UN	3,30	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GUARDANAPO COLORIDO, PACOTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO 20x22cm DIVERSAS CORES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	10,00	PCT	1,55	15,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO DESCARTAVEL, PARA CAFÉ FEITO EM PLASTICO, COLORIDO, COM 50ML, PACOTE COM 50 UNIDADES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	20,00	PCT	0,95	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 40 UNIDADES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	12,00	CX	2,20	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORMAS P PÃO DE QUEIJO, EM ALUMINIO, EMB COM 12 UNIDADES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	3,00	UN	16,50	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANECA DE AÇO INOX 250 ML	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	120,00	UN	4,27	512,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BACIA PLASTICA LISA REDONDA EM MATERIAL NÃO RECICLADO CAPACIDADE MINIMA 40 LITROS, COM ALÇAS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	5,00	UN	10,45	52,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ASSADEIRA DE ALUMINIO No 04	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UNI	13,30	26,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TABUA DE MELANINA PARA CORTE DE CARNE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	8,50	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RALADOR DE LEGUMES 6 FACES EM AÇO INOX	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	12,73	25,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE EM PLASTICO COM TAMPA EMBORRACHADA CAPACIDADE 5 LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	7,87	39,35

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE PLASTICO COM TAMP A EMBORRACHADO CAPACIDADES 1,5 LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UNI	6,05	30,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANELA EM ALUMINIO COM TAMP A, COM 40 CM DE ALTURA, E NO MÍNIMO 30 CM DE DIÂMETRO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	95,30	285,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANELA EM ALUMINIO COM TAMP A CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	18,90	56,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANELA EM ALUMINIO COM TAMP A CAPACIDADE PARA 7 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	41,80	83,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Panela de pressão com capacidade para 07LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA MEDIDORA EM VIDRO CAPACIDADE 1 LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	28,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Garfo em inox c/ 02 dentes igual para churrasco	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	7,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FACA DE MESA COM CABO DE MADEIRA (Compr. X Larg. X Alt.): 208x19x9 mm. Lâmina em aço inox 5" com fio serrilhado. - Cabo de Polywood (madeira tratada) fixado por rebites de alumínio	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	4,00	UN	4,30	17,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESPREMEDOR DE SUCO EM PLASTICO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	2,80	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESPREMEDOR DE ALHO EM AÇO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	2,90	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO DE VIDRO 300ML	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	20,00	UN	1,25	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO PLASTICO TRANSPARENTE, 180 ML, CAIXA COM ATE 25 FARDOS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	CX	60,90	121,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Concha de inox pequena com 9cm de diâmetro e cabo com 27 cm	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	5,00	UN	5,50	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLHER EM INOX GRANDE (TRAMONTINA OU SIMILAR) FABRICAÇÃO NACIONAL SENDO O CABO COM 25cm	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	7,80	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHALEIRA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROX. 5 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	38,90	77,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO DE 7,5 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	1,30	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO DE 4,5 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	1,30	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BALDE COM TAMP A PARA MERENDA CAPACIDADE 12lt	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	9,10	91,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bacia de plastico retangular com 8 cm de profundidadex 27,5 cm de largura x 44,5 cm de comprimento	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	8,90	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANELA EM ALUMINIO COM TAMP A, COM 30cm DE ALTURA E NO MINIMO 30cm DE DIAMETRO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	4,00	UN	50,80	203,20

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANELA EM ALUMINIO COM TAMPA COM 40cm DE ALTURA E NO MINIMO 30cm DE DIAMETRO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	4,00	UN	95,30	381,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO, 4,5 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLHER GRANDE DE ARROZ EM AÇO INOX	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	3,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bacia de plastico com capacidade p/ 7LT sendo 14 cm de profundidade e 37 de diametro ( não reciclavel)	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	3,40	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ABRIDOR DE LATA INOX	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	4,00	UN	1,50	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE PLASTICO MULTIUSO COM TAMPA, 3 LITROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	3,75	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pirex quadrado de vidro temperado c/ tampa, medindo aprox. 9cm de altura x 19 cm de comprimento	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	19,70	39,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pirex médio de vidro temperado c/ tampa similar colorex medindo aprox. 20,5 de largura x 32cm de comprimento	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	21,50	43,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANO DE PRATO GRANDE APROX. 70x100	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	4,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANELA EM ALUMINIO COM TAMPA, 30cm DE ALTURA E NO MINIMO 30cm DE DIAMETRO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	55,50	166,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO CAPACIDADE DE 4,5 LITROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	32,50	32,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA EM PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE APROX. 3 LT	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	5,95	11,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARRAFA TERMICA COM CAPACIDADE DE 3 LITROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	17,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS COM JATO DE PRESSÃO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	50,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Copo vidro brisa incolor 250 ml	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	40,00	UN	1,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONCHA EM AÇO INOX, 40cm CAPACIDADE DE 430ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	15,50	77,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLHER DE SOPA EM INOX (TRAMONTINA OU SIMILAR) FABRICAÇÃO NACIONAL	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	100,00	UN	1,10	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANECAS PLASTICAS PARA MERENDA EM POLIPROPILENO, 200ML COM OAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS SEM REENTRANCIAS OU RESSALTOS SEM BORDAS, FRISOS NA BASE, RESISTENTE A 100° C POR 20 MINUTOS COM ALÇA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	100,00	UN	1,10	110,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TORNEIRA ELETRICA ARTICULAVEL, QUATRO TEMPERATURAS, 220WATTS COM CHAVE SELETORA	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UN	78,00	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE PLASTICO COM TAMPA MEDINDO 9cm DE ALTURA x 23cm DE LARGURA	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	5,00	UN	3,90	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Porta óleo em plastico para lata	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA EM PLASTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 2,5 LT	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UN	3,30	6,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA EM PLASTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 1,5 LT	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UN	2,85	5,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GUARDANAPO COLORIDO, PACOTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO 20x22cm DIVERSAS CORES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	PCT	1,55	3,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO DESCARTAVEL, PARA CAFÉ FEITO EM PLASTICO, COLORIDO, COM 50ML, PACOTE COM 50 UNIDADES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	10,00	PCT	0,95	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHALEIRA EM INOX CAPACIDADE PARA 3 LT	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UN	36,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 40 UNIDADES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	5,00	CX	2,20	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BACIA PLASTICA LISA REDONDA EM MATERIAL NÃO RECICLADO CAPACIDADE MINIMA 40 LITROS, COM ALÇAS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	6,00	UN	10,45	62,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TABUA DE MELANINA PARA CORTE DE CARNE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	8,50	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RALADOR DE LEGUMES 6 FACES EM AÇO INOX	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	12,73	12,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE EM PLASTICO COM TAMPA EMBORRACHADA CAPACIDADE 5 LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	7,87	47,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIXEIRA PLASTICA COM APROX 150 LITROS DE CAPACIDADE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	219,00	657,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIXEIRA PLASTICA COM 100 LITROS DE CAPACIDADE	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	31,40	94,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA MEDIDORA EM VIDRO CAPACIDADE 1 LT	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESPREMEDOR DE SUCO EM PLASTICO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	2,80	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESPREMEDOR DE ALHO EM AÇO	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	2,90	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO DE VIDRO 300ML	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	50,00	UN	1,25	62,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO PLASTICO TRANSPARENTE, 180 ML, CAIXA COM ATE 25 FARDOS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	CX	60,90	121,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Concha de inox pequena com 9cm de diâmetro e cabo com 27 cm	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	5,50	33,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLHER EM INOX GRANDE (TRAMONTINA OU SIMILAR) FABRICAÇÃO NACIONAL SENDO O CABO COM 25cm	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	12,00	UN	7,80	93,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 7,5 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	1,30	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 4,5 LITROS	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	2,00	UN	1,30	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BALDE COM TAMPA PARA MERENDA CAPACIDADE 12lt	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	9,10	91,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bacia de plástico retangular com 8 cm de profundidade x 27,5 cm de largura x 44,5 cm de comprimento	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	8,90	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COLHER GRANDE DE ARROZ EM AÇO INOX	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	6,00	UN	3,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bacia de plástico com capacidade p/ 7LT sendo 14 cm de profundidade e 37 de diametro ( não reciclavel)	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	10,00	UN	3,40	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ABRIDOR DE LATA INOX	LEONARDO A VERZA - ME	07.460.912/0001-95	3,00	UN	1,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POTE PLASTICO MULTIUSO COM TAMPA, 3 LITROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	3,75	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pirex quadrado de vidro temperado c/ tampa, medindo aprox. 9cm de altura x 19 cm de comprimento	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	19,70	39,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pirex médio de vidro temperado c/ tampa similar colorex medindo aprox. 20,5 de largura x 32cm de comprimento	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	21,50	43,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PANO DE PRATO GRANDE APROX. 70x100	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	4,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA EM PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE APROX. 3 LT	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	2,00	UN	5,95	11,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARRAFA TERMICA COM CAPACIDADE DE 3 LITROS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	UN	17,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS COM JATO DE PRESSÃO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	UN	50,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONCHA EM AÇO INOX, 40cm CAPACIDADE DE 430ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	UN	15,50	93,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TORNEIRA ELETRICA ARTICULAVEL, QUATRO TEMPERATURAS, 220WATTS COM CHAVE SELETORA	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	2,00	UN	78,00	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JARRA EM PLASTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 2,5 LT	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	5,00	UN	3,30	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GUARDANAPO COLORIDO, PACOTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO 20x22cm DIVERSAS CORES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	6,00	PCT	1,55	9,30

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COPO DESCARTAVEL, PARA CAFÉ FEITO EM PLASTICO, COLORIDO, COM 50ML, PACOTE COM 50 UNIDADES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	10,00	PCT	0,95	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 40 UNIDADES	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	5,00	CX	2,20	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BACIA PLASTICA LISA REDONDA EM MATERIAL NÃO RECICLADO CAPACIDADE MINIMA 40 LITROS, COM ALÇAS	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	8,00	UN	10,45	83,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MASCARAS FACIAIS ANIMAIS, CONTENDO 15 PEÇAS. CONFECCIONADO EM TECIDO, ESPUMA, MALHA, FELTRO E OUTROS. MEDIDA APROXIMADA DE 32CM. SENDO UM: GATO, JACARÉ, LOBO, CACHORRO, GIRAFÁ, ONÇA, URSO PANDA, SAPO, PAPAGAIO, VACA, PORCO, LEÃO, ELEFANTE, COELHO, MACACO E GALO.	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	02.150.800/0001-14	7,00	UN	265,00	1.855,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CENTOPEIA 60 DIÂMETRO, ESTIMULA A COORDENAÇÃO PSICOMOTORA TOTAL, CONTENDO UMA CENTOPEIA COLORIDA COM 4MT DE COMPRIMENTO E 60cm DE DIÂMETRO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO 70x70x10cm.	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	02.150.800/0001-14	7,00	UN	290,00	2.030,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MODELO ANATÔMICO DA ARCADA DENTÁRIA, CONFECCIONADO EM PVC, medindo 120x160x130 mm, contém língua em látex móvel, escova de dente de 220 mm, com cerdas macias de náilon, a arcada com sistema para abrir e fechar, simulando a mastigação. Apresenta a nomenclatura dos principais dentes humanos e possibilita o desenvolvimento de hábitos e higiene e escovação. Acondicionado em caixa de papelão.	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	02.150.800/0001-14	1,00	UN	200,50	200,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PLANETÁRIO, EM MADEIRA E PLÁSTICO PVC, MEDINDO 540x540x240mm, BIVOLT. Possui painel circular com 530 mm de diâmetro, impresso em policromia, com sistema de movimentação sincronizada dos componentes, e conta com uma lâmpada interna provida de cabo com interruptor, representando o Sol. Acompanha mapa do sistema solar medindo 1170x870 mm. Acondicionado em caixa de papelão.	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	02.150.800/0001-14	7,00	UN	305,00	2.135,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CASINHA CALENDÁRIO CONFECCIONADO EM MDF E MADEIRA, IMPRESSA SILKSCREEN, MEDINDO 805x610x20 MM. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	02.150.800/0001-14	7,00	UN	106,00	742,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TABUADA GIRATÓRIA CONFECCIONADA EM MADEIRA E MDF, IMPRESSA EM SILKSCREEN, MEDINDO 480X295X15 MM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	02.150.800/0001-14	7,00	UN	37,60	263,20

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	<p>BANDINHA RITMICA: Conjunto contendo 20 instrumentos musicais com nomes em Braille, em cada um, isentos de arestas, farpas ou saliências cortantes ou que impliquem em falta de segurança do usuário, sendo:</p> <p>Um agogô duplo infantil, confeccionado em metal, medindo 300 mm, de comprimento na parte maior e acabamento cromado acompanhado de baqueta de madeira de 220 mm de comprimento.</p> <p>Um blak blak, confeccionado em metal cromado, medindo 150 mm de comprimento.</p> <p>Uma campanela com guizos, com cabo de plástico ABS, medindo 150 mm e 06 guizos metálicos com acabamento cromado.</p> <p>Uma castanhola (par) confeccionada em plástico ABS medindo 80 X 60 mm e cabo de madeira lixada e sem farpas, medindo 180 mm, com fixação flexível.</p> <p>Um chocalho infantil, com cabo de madeira lixado e envernizado, e chocalho em alumínio cromado, medindo 220 mm.</p> <p>Um afoxé confeccionado em madeira com contas coloridas, medindo aproximadamente 170 mm.</p> <p>Uma clave de rumba (par), confeccionado em madeira roliça marfim lixada e sem farpas, medindo 190 mm e 20 mm de diâmetro.</p> <p>Um conguê de coco (par), confeccionado em plástico ABS, com 100 mm de diâmetro.</p> <p>Uma flauta doce confeccionada em plástico ABS colorido, com 300 mm de comprimento.</p> <p>Um ganzá mirim simples, confeccionado em alumínio cromado, preenchido com</p>	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	02.150.800/0001-14	7,00	UN	312,90	2.190,30

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
<p>pequenas contas e areia, medindo 250 mm de comprimento e 45 mm de diâmetro.</p> <p>Dois pandeiros confeccionados em PVC colorido, com 200 mm de diâmetro, com 4 pares de platinelas em metal cromado, com pele fixa em poliéster sintético e acabamento sem saliências.</p> <p>Uma platinela, com cabo de madeira natural torneada lixada e sem farpas, com 02 pares de platinela em metal cromado fixado com rebite, medindo 230 mm.</p> <p>Prato (par), confeccionado em metal cromado, medindo 200 mm de diâmetro.</p> <p>Um reco-reco infantil em madeira torneada, lixada e sem farpas, medindo 200 mm, com baqueta no mesmo material e acabamento.</p> <p>Um sininho infantil, confeccionado em metal cromado medindo 150 mm, com cabo de madeira lixada/envernizada e sem farpas.</p> <p>Um surdo infantil, fuste em PVC, com pele em poliéster sintético, medindo 280 mm de altura X 240 mm de diâmetro. Acompanha duas baquetas de 200 mm de altura em madeira torneada, lixada e sem farpas e talabarte de nylon com 0,2 mm de espessura e 1200 mm de tamanho.</p> <p>Um surdo mor infantil, fuste em PVC, com pele em poliéster sintético, medindo 160 mm X 200 mm de diâmetro. Acompanha duas baquetas de 200 mm de altura em madeira torneada, lixada e sem farpas e talabarte de nylon com 0,2 mm de espessura e 1200 mm de tamanho.</p> <p>Um triângulo infantil, confeccionado em metal cromado, com 200 mm e baqueta metálica do mesmo material e acabamento.</p> <p>Observação: Todos os instrumentos que</p>	<p><b>Bem Adquirido</b></p>					

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	comõem a Bandinha Rítmica devem ser isentos de arestas, farpas, ou saliências cortantes, a fim de garantir segurança na sua usabilidade. Acondicionamento: instrumentos primeiramente envolvidos em filme plásticos termo-encolhível e/ou plástico bolha, acomodados em bolsa de nylon acolchoada com 700 mm de comprimento.	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TATAME EM EVA, MEDINDO 1x1x20mm	IGOR CORREIA DE SIQUEIRA - ME	20.525.422/0001-98	28,00	UN	42,50	1.190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALUGUEL DE IMÓVEL, CASA, CONTENO QUANTIDADE DE CÔMODOS ADEQUADOS, PARA FAMÍLIA EM SITUAÇÃO DE RISCO PESSOAL E SOCIAL	GUSTAVO A. MERKENS	371.816.889-87	6,00	MES	250,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALUGUEL DE IMÓVEL, CASA, CONTENO QUANTIDADE DE CÔMODOS ADEQUADOS, PARA FAMÍLIA EM SITUAÇÃO DE RISCO PESSOAL E SOCIAL	Lucio Bolach	021.612.119-19	6,00	MES	100,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MAO DE OBRA - AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MAO DE OBRA - AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MÃO DE OBRA - TACOGRAFO MTCO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MAO DE OBRA - AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	IMA DO RELOGIO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	16,44	16,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TAMPA LACRE CONEXÃO MTCO 1390	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	7,10	7,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MOLDURA FRONTAL	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	101,98	101,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAMPADA AUXILIAR	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AGULHA DA VELOCIDADE 1D 125KM	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	43,93	43,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EIXO GUIA DA GAVETA MTCO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	13,80	13,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AGULHA DA DISTANCIA E TEMPO 1D 125KM	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	41,23	41,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TAMPA LACRE CONEXÃO MTCO 1390	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	7,10	7,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAMPADA FAROL	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TAMPA LACRE CONEXÃO MTCO 1390	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	7,10	7,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AGULHA DA DISTANCIA E TEMPO 1D 125KM	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	36,88	36,88

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TAMPA DE CONEXÃO ELETRICA	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	5,84	5,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AGULHA DA VELOCIDADE 1D 125KM	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	43,93	43,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EIXO DE TRANSIÇÃO MTCO 1390	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	7,67	7,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	24,56	24,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REPARO DO FREIO INDUZ. COMPL	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	36,03	36,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESCOVAS MP	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	23,85	23,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA LM BOSCH	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	3,76	3,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA INT. BOSCH	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	5,20	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA LC BOSCH - JF	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	1,86	1,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BARRA ROSCADA 3/8	METAIS UNIÃO LTDA	04.286.350/0001-17	5,00	UN	3,85	19,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAPA 1.1/2.	METAIS UNIÃO LTDA	04.286.350/0001-17	18,65	KG	6,61	123,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE LIMPEZA DE VIDROS	ANDRESSA VIMMER 07567771942	21.644.147/0001-94	1,00	UN	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE ENCHER E TORNEAR CASCO DA RETRO ESCAVADEIRA, USINAR GABARITO E AJUSTAR MEDIDAS DE ROLAMENTO E RETENTOR. SERVIÇO EM ESMERILHAR PECAS DO SUPORTE E FIRAÇÃO	MARIO JURECZEK & CIA LTDA - ME	97.548.690/0001-50	1,00	UN	1.250,00	1.250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MAO DE OBRA - AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MÃO DE OBRA - TACOGRAFO MTCO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MÃO DE OBRA - TACOGRAFO MTCO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MAO DE OBRA - AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MAO DE OBRA - AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MAO DE OBRA - AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MAO DE OBRA - AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MAO DE OBRA - AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	150,00	150,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MAO DE OBRA - AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MAO DE OBRA - AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MAO DE OBRA - AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LONGARINA 3 LUGARES: ASSENTO:LONGARINA EM COMPENSADO MULTILAMINADO 10MM;ESPUMA/EXPANDIDA/LAMINDA 40MM DE ESPESSURA COM DENSIDADE 26KG/M³; ENCOSTO; ESTRUTURA DO ENCOSTO EM PROPILENO INJETADO; ESPUMA EXPANDIDA/LAMINADA 40MM ESPESSURA COM DENSIDADE 23 KG/M³; ESTRUTURA:TUBO DE AÇO INDUSTRIAL QUADRADO 50 X 50MM:PÉS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL REGULAR 30 X 50MM:SAPATAS E PONTEIRAS EM POLIPROPILENO INJETADO; COMPONENTES METALICOS COM TRATAMENTO DE SUPERFICIE EM FOSFATO DE ZINCO; PINTURA PÓ DO TIPO HIBRIDA COM CAMADA DE 60 MICRONS E CURA EM ESTUFA A 200°C,NAS COR EP-PRETA - REVESTIMENTO DOS ESTOFADOS EM CORVIN COR AZUL	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	235,00	235,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	REPARO DE PROJETOR	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	450,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇOS DE TROCA DE BORRACHA	GRAFICA FORMATO LTDA - ME	04.930.768/0001-15	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CARIMBO 4927	GRAFICA FORMATO LTDA - ME	04.930.768/0001-15	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GUARNICAO DO VIDRO TRASEIRO	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	46,50	46,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MOLDURA DA MAÇANETA INTERNA LD/LE	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GUARNIÇÃO VIDRO CURVO TRASEIRO PICKUP	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	2,00	UN	59,00	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TRAVA CLIP DO ARO DO FAROL	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	4,00	UN	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GUARNIÇÃO DA GRADE DO RADIADOR	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	14,50	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GUARNIÇÃO DO ARO DO FAROL LE	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	14,50	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GUARNIÇÃO DO ARO DO FAROL LD	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	PÇ	14,50	14,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	QUADRO PARABRISA LATA	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	1.233,50	1.233,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	EMBLEMA GRADE	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESTRIBO ESQUERDO	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESTRIBO DIREITO	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FAROL	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	2,00	UN	129,00	258,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SUB PAINEL DIANTEIRO	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	531,00	531,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GRADE FRONTAL RADIADOR	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	369,00	369,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARALAMA ESQUERDO	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	650,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARALAMA DIREITO	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	650,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LATERAL DIREITA	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	169,00	169,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LATERAL ESQUERDA	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	169,00	169,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARO FAROL LD	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARO FAROL LE	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BORRACHA DO PARABRISA	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	48,50	48,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORTA VAZIA LD BANDEIRANTE EM FIBRA	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	1.290,00	1.290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORTA VAZIA LE BANDEIRANTE EM FIBRA	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	1.290,00	1.290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MACANETA INTERNA PORTA LE	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UNI	38,50	38,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MAÇANETA INTERNA PORTA LD	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	38,50	38,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BORRACHA DA PORTA LE	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BORRACHA DA PORTA LD	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VIDRO CURVO TRASEIRO LD	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UNI	199,00	199,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VIDRO CURVO TRASEIRO LE	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	199,00	199,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VIDRO PORTA DIANTEIRO LD/LE	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	2,00	UN	89,00	178,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CILINDRO DE PORTA LE	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	47,00	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CILINDRO DE PORTA LD	SULREALDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA - E	03.800.753/0001-70	1,00	UN	47,00	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM LONA IMPRESSA - MEDINDO 7MX1,20M	GERSON GEOMAR GALLE - ME	11.232.193/0001-22	3,00	UN	1.134,00	3.402,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TOLDO MEDINDO 7,20 X 1,40 M X 0,30M - LONA 0,55 MICRAS	GERSON GEOMAR GALLE - ME	11.232.193/0001-22	1,00	UN	1.242,00	1.242,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALOCAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTUTOR DE NATAÇÃO ATRAVÉS DE PROFISSIONAL AUTONOMO DIPLOMADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA PARA REALIZAR AULAS DE NATAÇÃO, JUNTO A PISCINA DO CENTRO DE ATIVIDADES DA CRIANÇA E ADOLESCENTES DESENVOLVENDO AÇÕES SÓCIO-EDUCATIVAS.	MAURICIO DOBKOWSKI	068.140.179-62	1.920,00	HRS	12,00	23.040,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	TURBINA COMPLETA FORD RANGER 2014 - COM REPAROS	FANCAR VEICULOS LTDA	05.677.629/0006-07	1,00	UN	4.050,00	4.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MAO DE OBRA APLICADA	FANCAR VEICULOS LTDA	05.677.629/0006-07	1,00	UN	740,00	740,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MINI TORTINHAS DE ABACAXI	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	250,00	UN	0,69	172,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SALGADO TIPO ESFIRA, SABOR QUEIJO E PRESUNTO, APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS.	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	250,00	UN	0,59	147,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REFRIGERANTE 2 LT SABORES: GUARANÁ, COLA, LARANJA, LIMÃO, PODENDO SER: COCA-COLA, PEPSI, GUARANA ANTARTICA, FANTA, SPRITE OU KUAT.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	40,00	UN	3,25	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SUCO DE CAIXA TETRA PACK 1LT SABORES UVA MARACUJÁ PESSEGO LARANJA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UN	2,68	53,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MINI X SALADA, COM HAMBURGUER, QUEIJO, TOMATE, ALFACE, PESO APROXIMADO 60 GRAMAS.	LEONI SILVIA GLOWACKI - ME	22.316.108/0001-20	200,00	UN	2,49	498,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ROSOLES - MASSA SABOR FRANGO COM RECHEIO DE CARNE DE FRANGO, EMPANADO E FRITO, PESO APROXIMADO DE 30 GRAMAS	LEONI SILVIA GLOWACKI - ME	22.316.108/0001-20	250,00	UN	0,59	147,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PASTEL TRADICIONAL SABOR CARNE MOÍDA, FRITO, APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS	LEONI SILVIA GLOWACKI - ME	22.316.108/0001-20	250,00	UN	0,48	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PACOTE TESTE PLUS BOWIE DICK - REF.0135	DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA	00.656.468/0001-39	20,00	UN	47,82	956,40

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	6,00	PCT	2,65	15,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Guardanapo de papel, material celuloze, aprox. largura 22, comprimento 22, folha simples de cor branca (100% branca), macio. Pacote com 50 unidades.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	PCT	0,56	11,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	CLINICA MEDICA KRZYZANOWSKI E KRZYZANOWSKI LTDA	10.888.851/0001-76	1,00	UN	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COIFA DO SEMI EIXO LADO ESQUERDO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0010-53	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MORANGO COM 100% DE APROVEITAMENTO, KG	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	5,00	KG	8,90	44,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	UVA ITALIA COM 100% DE APROVEITAMENTO	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	5,00	KG	7,90	39,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PERA, 100% DE APROVEITAMENTO	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	5,00	KG	6,40	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BANANA CATURA, COM 100% DE APROVEITAMENTO	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	5,00	KG	0,90	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESTOPA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	40,00	KG	3,50	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	135,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	PÇ	151,00	151,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONE	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	PÇ	113,00	113,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	AREIA MEDIA	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	20,00	M3	84,00	1.680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	JANELA DE VIDRO TEMPERADO DE CORRER 4 FOLHAS INOLOR 8 MM	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	3,00	UN	498,40	1.495,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONERTO DE TELEVISÃO	ROLF SCHNEIDER	11.237.547/0001-21	1,00	UN	195,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONERTO MAQUINA DE LAVAR	ROLF SCHNEIDER	11.237.547/0001-21	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONERTO MAQUINA DE LAVAR	ROLF SCHNEIDER	11.237.547/0001-21	1,00	UN	170,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUNGÃO HELANCA ADULTO TAM GG - PRETO	SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	00.441.103/0001-97	20,00	UN	39,00	780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUNGÃO HELANCA ADULTO TAM G - PRETO	SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	00.441.103/0001-97	20,00	UN	39,00	780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUNGA NATAÇÃO HELANCA INFANTIL TAM M PRETO	SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	00.441.103/0001-97	15,00	UN	32,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUNGA NATAÇÃO HELANCA - INFANTIL - TAMANHO G PRETO	SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	00.441.103/0001-97	20,00	UN	32,00	640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUNGA NATAÇÃO HELANCA INFANTIL TAMANHO GG PRETO	SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	00.441.103/0001-97	20,00	UN	32,00	640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAIÔ NATAÇÃO HELANCA ADULTO TAMANHO M PRETO	SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	00.441.103/0001-97	20,00	UN	53,00	1.060,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAIÔ NATAÇÃO HELANCA ADULTO COR PRETA TAMANHO P	SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	00.441.103/0001-97	20,00	UN	53,00	1.060,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAIÔ NATAÇÃO HELANCA ADULTO COR PRETA TAMANHO PP	SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	00.441.103/0001-97	15,00	UN	53,00	795,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TOUCA SILICONE ADULTO COR PRETO	LEON ESPORTES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	08.598.546/0001-06	10,00	UN	13,90	139,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	OCULOS NATAÇÃO LENTES PRATA/AZUL - ADULTO COM HASTES EM SILICONE - AJUSTAGEM COM 2 REGULAGENS	LEON ESPORTES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	08.598.546/0001-06	5,00	UN	29,00	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	OCULOS NATAÇÃO LENTES FUME COR PRETA - INFANTIL - COM HASTES DE SILICONE 2 REGULAGENS - AJUSTAVEL.	LEON ESPORTES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	08.598.546/0001-06	15,00	UN	29,00	435,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TOUCA DE SILICONE NATAÇÃO PRETA INFANTIL	LEON ESPORTES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	08.598.546/0001-06	10,00	UN	13,90	139,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONECTOR P FLUTUADOR TIPO ESPAGUETE EM EVA COM 2 FUROS	LEON ESPORTES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	08.598.546/0001-06	4,00	UN	19,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONECTOR P FLUTUADOR TIPO ESPAGUETE EM EVA COM 4 FUROS	LEON ESPORTES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	08.598.546/0001-06	4,00	UN	24,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	KIT QUIMICO	COMERCIO DE PECAS P/ VEIC.PARDAL LTDA.	76.916.550/0001-17	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DE MOTOR	COMERCIO DE PECAS P/ VEIC.PARDAL LTDA.	76.916.550/0001-17	5,50	LT	60,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO AR	COMERCIO DE PECAS P/ VEIC.PARDAL LTDA.	76.916.550/0001-17	1,00	UN	404,00	404,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO DO CAMBIO	COMERCIO DE PECAS P/ VEIC.PARDAL LTDA.	76.916.550/0001-17	1,00	UN	270,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA LIMPEZA FILTRO PARTICULAS	COMERCIO DE PECAS P/ VEIC.PARDAL LTDA.	76.916.550/0001-17	1,00	UN	330,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	Trocar sapatas esteira, recuperar pista roda guia, desmontar e montar roda guia e substituir bucha de bronze e tornear cubo lateral.	COMERCIO DE PECAS P/ VEIC.PARDAL LTDA.	76.916.550/0001-17	1,00	UN	760,00	760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA REINSTALAR SOFTWARE	COMERCIO DE PECAS P/ VEIC.PARDAL LTDA.	76.916.550/0001-17	1,00	UN	1.700,00	1.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	SERVICO DE CONERTO DE FREEZER	ROLF SCHNEIDER	11.237.547/0001-21	1,00	UNI	240,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REJUNTE CINZA CLARO PACOTES DE 1 QUILO	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	60,00	KG	1,70	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ARGAMASSA 20 KG PISO SOBRE PISO	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	22,00	UN	23,00	506,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CERAMICA PARA PAREDE - CLASSE A - NA COR BRANCA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	110,00	MT2	13,90	1.529,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CONERTO DE APARELHO RECEPTOR	ROLF SCHNEIDER	11.237.547/0001-21	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONERTO MAQUINA DE LAVAR	ROLF SCHNEIDER	11.237.547/0001-21	1,00	UN	80,00	80,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONCERTO MAQUINA DE LAVAR	ROLF SCHNEIDER	11.237.547/0001-21	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANUTENÇÃO DE MESA GINECOLOGICA	HOSPINET- DIOGO B. DUMAS ASSISTENCIA TECNICA	06.576.044/0001-40	1,00	UN	1.380,00	1.380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UN	13,325	106,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS CRUZ MACHADO A CURITIBA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	67,75	67,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE C.MACHADO PARA INÁCIO MARTINS	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	46,40	46,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ÔNIBUS CRUZ MACHADO A SANTANA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE CRUZ MACHADO AO GAVAZONI	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	11,70	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE CRUZ MACHADO A GUARAPUAVA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	13,175	52,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE CRUZ MACHADO AO GAVAZONI	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	11,60	23,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE CRUZ MACHADO A LINHA CRAVOS	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	7,066	21,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE TORNO EM EMBOLO DE PISTAÓ	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE TORNO ALINHAR CARDAN	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TORNEAR CAIXA SATELITE E PARAFUSOS DE COROA	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TORNEAR PONTA DE EIXO	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE FAZER PARAFUSOS	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE TORNO FAZER O EIXO	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	1.040,00	1.040,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE BORDADO	SONIA IVONE BEUREN PEREIRA	15.128.030/0001-55	7,00	UN	100,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVICO DE SONORIZAÇÃO	JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	15.103.263/0001-01	3,00	UN	30,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO TULIO LTDA	75.026.807/0001-00	21,882	LT	3,1989	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PARACHOQUE	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO PARA CAIXA DAGUA	PHOENIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUI. CIENTÍFICOS	44.239.382/0001-86	2,00	UN	230,00	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO CARBON BLOCK PARA OSMOSE REVERSA	PHOENIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUI. CIENTÍFICOS	44.239.382/0001-86	1,00	UN	313,20	313,20

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REFIL POLIPROPILENO 10" PARA OSMOSE REVERSA	PHOENIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUI. CIENTÍFICOS	44.239.382/0001-86	1,00	UN	205,20	205,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE TREINAMENTO	PHOENIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUI. CIENTÍFICOS	44.239.382/0001-86	1,00	UN	900,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	AREIA MEDIA	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	20,00	M3	84,00	1.680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SENSOR DE PRESÃO MICRO VOLARE	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	396,48	396,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REPARO PORTA INJETOR CRI /MWM	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	4,00	UN	30,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO COMBUSTIVEL DIESEL BLINDADO	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	79,40	79,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIMPEZA QUIMICA	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO BLINDADO	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	86,77	86,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VALVULA CONJUNTO F00RJ02067	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	4,00	UNI	316,90	1.267,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BICO INJETOR 0433171870	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	4,00	UN	326,93	1.307,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REPARO BBA ALTA PRESSAO CP3 MWM X12 - 30801002	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	214,50	214,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MÃO DE OBRA - REVISÃO E TESTE BOMBA INJETORA - MICRO ONIBUS	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	4,00	UN	120,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MÃO DE OBRA - REVISÃO E TESTE BBA DE ALTA C/ RET. E COL.	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	277,44	277,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	413,87	413,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	234,15	234,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	155,34	155,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	56,70	56,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	CLARO S/A	40.432.544/0001-47	1,00	UN	8,35	8,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONSRTO DE APARELHO DE FISIOTERAPIA	KONSERTEC COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPA	10.293.940/0001-70	1,00	UN	1.480,00	1.480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANGUEIRA DE SILICONE	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PORCAS DIVERSAS	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FLANGE	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE TROCAR FLANGE DO RODOAR LD DIANT. E MANG	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RADIADOR	PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	02.567.189/0001-24	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CAPA CROMADA PARA PORCA	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	12,00	UN	2,50	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALONGADOR P/RODO AR	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CALOTA RODOAR	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	2,00	UN	175,00	350,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CALOTA 6 FUROS	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	PAR	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ELEMENTO PRINCIPAL	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	71,40	71,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ELEMENTO SECUNDARIO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	61,68	61,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ELEMENTO DO FILTRO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	112,34	112,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	77,49	77,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓLEO DIFERENCIAL	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	7,00	UN	16,17	113,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ELEMENTO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	106,88	106,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OLEO MOTOR.	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	10,00	LT	14,16	141,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ANEL VEDAÇÃO.	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	1,86	1,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ABRAÇADEIRA PLASTICA	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	2,00	UN	0,67	1,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO MECANICA	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GASOLINA COMUM	J. H. K.-COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	02.786.090/0001-13	22,21	LT	3,199	71,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE CRUZ MACHADO AO GAVAZONI	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	11,60	23,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UN	12,225	97,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DA LINHA PINHÃO DE CIMA A CRUZ MACHADO	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	8,60	17,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UN	12,40	99,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE C.MACHADO P/ LINHA PALMITAL	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	4,60	9,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	12,35	49,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAVADORA E CENTRIFUGADORA DE ROUPAS 10KG, PROGRAMA RÁPIDO E TECLA ECONOMIA, EFICIÊNCIA ENERGETICA E DE CENTRIFUGAÇÃO "A", COM 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM E 4 NÍVEIS DE ÁGUA, 110 VOLTS, NA COR BRANCA. INCLUSO GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	MERCADOMOVEIS LTDA	77.500.049/0078-17	1,00	UN	1.199,00	1.199,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	TINTA BRANCA 18 LITROS	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	3,00	UN	169,33	507,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PINHÃO EM AÇO I-0040	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	1.100,69	1.100,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REATOR 2 X 40	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	4,00	UN	26,90	107,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LÂMPADA 30 W220	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	5,00	UN	16,50	82,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	120,00	120,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ADAPTADOR DO VELOCIMETRO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PINHÃO DO VELOCIMETRO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	INDICADOR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ANEL O	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	4,00	UN	5,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	JOGO LONA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MOLA MESTRE	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	270,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LUVA REDUZIDA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BOTÃO DE AJUSTE	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONECTOR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CABO PP	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	7,00	UN	5,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TERMINAL	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	7,00	UN	3,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ABRACADEIRA PLASTICA - NYLON	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	10,00	UN	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PARAFUSOS DIVERSOS	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COTOVELO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VÁLVULA SOLENÓIDE	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONECTOR RETO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GARFO DE ACIONAMENTO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CILINDRO FREIO MOTOR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HELICE	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	170,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RELE AUXILIAR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE ADAPTAR SELENOIDE E PISTÃO FREIO MOTOR NO REGISTRO DO TANQUE	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO ELETRICO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	TUBO DO MOTOR INOX COM SONDA	LUIZA DE ARIMATEIA PEREIRA DE ARAUJO 04690939942	17.226.213/0001-39	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MACANETA DA PORTA	LUIZA DE ARIMATEIA PEREIRA DE ARAUJO 04690939942	17.226.213/0001-39	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PARAFUSO	LUIZA DE ARIMATEIA PEREIRA DE ARAUJO 04690939942	17.226.213/0001-39	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMBRAÇADEIRA	LUIZA DE ARIMATEIA PEREIRA DE ARAUJO 04690939942	17.226.213/0001-39	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PONTEIRAS	LUIZA DE ARIMATEIA PEREIRA DE ARAUJO 04690939942	17.226.213/0001-39	1,00	PAR	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS ATÉ A CIDADE DE PIRATUBA-SC 46 PASSAGEIROS SENTADOS	SANTO EXPEDITO TURISMO LTDA. - EPP	09.080.317/0001-50	1,00	UN	2.500,00	2.500,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	APARELHO CELULAR DUAL CHIP QUAD BAND - PRETO - NACIONAL - DESBLOQUEADO - COM GARANTIA - SIMILAR OU IGUAL LG A275	ALCEU LITKA - EPP	01.887.852/0001-05	1,00	UN	129,00	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MORSA 8	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	359,00	359,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TNT ROLO 50 METROS BRANCO.	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	3,00	UN	57,50	172,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VOAL DE CORTINA, CORES VARIADAS	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	12,00	MT	7,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VOAL DE MALHA	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	15,00	MT	5,30	79,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TRICOLINE LISA ( CRETONE), ROSA, 100% ALGODÃO, 1,60 LARGURA, METROS	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	6,00	MT	8,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ARRANJO DE FLORES PEQUENO	ROSE MARI MATZENBACHER ME	16.648.415/0001-06	6,00	UN	14,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ARRANJO DE FLORES GRANDE.	ROSE MARI MATZENBACHER ME	16.648.415/0001-06	2,00	UN	70,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	PASTA COM ELASTICOS TAMANHO A4 e ABA - PLASTICA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	500,00	UN	1,49	745,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA - EPP	08.810.726/0001-00	29,77	LT	3,359	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HUB SWITCH 8 PORTAS . MINIMO 150 MBPS - INSTALAÇÃO FACILITADA PLUG & PLAY - MANUAL EM PORTUGÊS - COM GARANTIA.	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ADAPTADOR WIRELESS USB 150 MBPS	PERFECT-CONNECTION E COPIADORA	09.493.010/0001-80	8,00	UN	39,00	312,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PERINHA DO OLEO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FAROL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	172,00	344,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALHETAS	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	156,00	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ROLAMENTO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	HOMOCINÉTICA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REGULADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LENTE TRASEIRA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JUNTA MOTOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	JOG	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TUCHO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	8,00	UN	10,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	AMORTECEDOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	148,00	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PENEIRA CARTER	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	15,00	15,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABO ACELERADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL BATERIA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	10,00	UN	10,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE GUINCHO (REBOQUE)	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	HRS	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VENTILADOR DE COLUNA 110V 4 HELICES INOX - 3 VELOCIDADES, AREA DE VENTILAÇÃO 20m2, 50 W POTENCIA - GARANTIA DE 12 MESES.	MERCADOMOVEIS LTDA	77.500.049/0078-17	1,00	UN	259,99	259,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOQUETE ISOLADO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORTA FUSÍVEL COD REFERENCIA ETE-7198 OU SIMILAR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE DE PARTIDA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CEBIE.	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	PAR	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE GUINCHO (REBOQUE)	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	HRS	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOQUETE ISOLADO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CEBIE.	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	PAR	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE GUINCHO (REBOQUE)	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	HRS	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	INTERRUPOR DA LUZ DO OLEO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BICO INJETOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	JOGO DE VELA.	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	JOG	96,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇO DE LIMPEZA DE BICO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	52,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOBINA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SUPORTE ESCOVA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	INDUZIDO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PLACA DE DIODOS	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	110,00	110,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO 6303	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REGULADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO 62201	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	58,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROTOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORTA ESCOVAS	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO DE REPARO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	INDUZIDO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SONDA LAMBDA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL ENCAIXE C/CAPA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA 2 POLO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FUSIVEL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	7,00	UN	0,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL OLHAL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	0,50	0,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA 69	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	3,00	UN	25,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA TERMINAL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	3,00	UN	0,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LANTERNA TRASEIRA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL OLHAL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	6,00	UN	0,50	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA 67	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RELE DE PISCA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA 1 POLO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	6,00	UN	8,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LANTERNA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA H3	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	3,00	UN	30,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CADERNO DE APLICAÇÃO DE TESTE DE DESEMPENHO ESCOLAR TDE.	RACIONAL COMERCIO DE MATERIAL DIDATICO LTDA - ME	77.063.527/0001-90	5,00	UN	11,00	55,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PROCOLO DE REGISTRO DE PROVA DE AVALIAÇÃO DOS PROCESSOS DE LEITURA - PROLEC 2ª EDIÇÃO.	RACIONAL COMERCIO DE MATERIAL DIDATICO LTDA - ME	77.063.527/0001-90	5,00	UN	11,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TESTE DE DESEMPENHO ESCOLAR, CONTENDO 01 MANUAL, 05 CADERNOS DE APLICAÇÕES, 01 FICHA DO EXAMINADOR PARA SUBTESTE DE LEITURA, 01 FICHA DO EXAMINADOR PARA SUBTESTE DE ESCRITA, 01 CRIVO PARA CORREÇÃO DO SUBTESTE DE ARITMÉTICA.	RACIONAL COMERCIO DE MATERIAL DIDATICO LTDA - ME	77.063.527/0001-90	1,00	UN	116,00	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PROVA DE AVALIAÇÃO DOS PROCESSOS DE LEITURA, PROLEC 2ª EDIÇÃO, CONTENDO 01 MANUAL, 01 CADERNO DE PROVAS DE AVALIAÇÃO E 5 FOLHAS DE REGISTRO.	RACIONAL COMERCIO DE MATERIAL DIDATICO LTDA - ME	77.063.527/0001-90	1,00	UN	237,00	237,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RELOGIO TEMPERATURA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUZINA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CEBOLINHA DO FREIO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FIO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA 1 POLO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	4,00	UN	5,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA 2 POLO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LANTERNA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	48,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FIO.	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	3,00	MT	3,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL FIO ISOLANTE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	10,00	UN	0,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOTAO BUZINA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUZINA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PERINHE DE RE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REGULADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ROLAMENTO B17	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ROLAMENTO 6203	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	20,00	20,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA		AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARRUELA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UNI	0,50	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FIO.	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	4,00	MT	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	INTERRUPTOR RE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CINTA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	4,00	UN	0,50	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOQUETE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA TERMINAL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	5,00	UN	0,60	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL DE ENCAIXE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	10,00	UN	0,30	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FAROL DE MILHA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	55,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA H3	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FUZIVEL DZ 10A	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	1,25	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA 69	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	5,00	UN	10,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA H4	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PLUG FAROL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE CRUZ MACHADO AO GAVAZONI	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	23,20	46,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	12,75	12,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE CRUZ MACHADO A LINHA PAPUAN	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	13,50	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	13,175	26,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GRAXA DE CHASSIS 2	AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	81.632.093/0002-50	170,00	KG	5,275	896,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BORRACHA CABINE	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PALHETAS	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	2,00	UN	22,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORREIA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CORREIA DO COMPRESSOR DO AR COND * CAM FORD C-1418 ANO 1990	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	68,00	68,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CORREIA ALTERNADOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COLA TRAVA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COLA DE SILICONE	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	4,00	UN	12,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FLEXIVEL DE GAS	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REPARO PATIM	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	AMORTECEDOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	2,00	UN	165,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANTENA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	AMORTECEDOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	2,00	UN	160,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CILINDRO RODA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	2,00	PÇ	138,00	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BORRACHA AMORTECEDOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	8,00	UNI	3,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BORRACHA FREIO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	4,00	UN	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CENTRALIZADOR DE FREIO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UNI	0,20	0,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	3,20	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BORRACHA AMORTECEDOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BORRACHA JUMELO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	4,00	UN	5,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	AMORTECEDOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	195,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	RETENTOR SEMI EIXO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ROLAMENTO RODA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	RETENTOR RODA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ROLAMENTO CUBO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PE CARBURADOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RESPIRO OLEO MOTOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	48,00	48,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TAMPA OLEO CARTER	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VELA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	4,00	UN	25,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SUPOORTE MOTOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAÇANETA DO VIDRO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMORTECEDOR DIREÇÃO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PIVO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UNI	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CILINDRO RODA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	2,00	PÇ	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOGO LONA DE FREIO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO LONA DE FREIO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	119,00	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	185,00	185,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	4,00	UN	2,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO DE COMBUSTIVEL	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	conj	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO SEDIMENTADOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANTI-FERUGEM	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BASE FILTRO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONJUNTO FILTRO OLEO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	138,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTIVEL	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	79,00	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANTI-FERUGEM	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOMBA DIESEL	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	190,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ROTULA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	KIT TRAMBULADOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	CLINICA MEDICA KRZYZANOWSKI E KRZYZANOWSKI LTDA	10.888.851/0001-76	1,00	UN	1.100,00	1.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SACOLA PLÁSTICA PERSONALIZADA, 30 X 40 CMS	F.L.A.DE LIMA & CIA LTDA - ME	04.630.981/0001-01	2.000,00	UN	0,48	960,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Caneta personalizada, serigrafia em uma cor, corpo na cor prata e cores sortidas no clip e borrachinha.	F.L.A.DE LIMA & CIA LTDA - ME	04.630.981/0001-01	500,00	UN	1,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVICO DE SONORIZAÇÃO	JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	15.103.263/0001-01	5,00	UN	30,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GAS PARA AR CONDICIONADO	REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASCIMENTO	05.685.105/0001-45	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SUCO DE UVA 1L	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	6,00	UN	12,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	PÃO DE FORMA	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	3,00	UN	6,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	GELÉIA DE UVA	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	COOKIES DE CHOCOLATE	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	2,00	KG	16,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BALCÃO 550X102X50	ARNILDO DEMUTH - ME	79.086.369/0001-19	1,00	UN	1.060,00	1.060,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	PRATELEIRA EM MDF COM SUPORTE 40X50	ARNILDO DEMUTH - ME	79.086.369/0001-19	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BATTERY PAD-PROTETOR POLO BATERIA	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	OLEO SAE 5W30 SINTETICO	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	3,00	UN	35,80	107,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	JOGO PALHETA	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	58,09	58,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ELEMENTO FILTRANTE	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	20,77	20,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	FILTRO OLEO	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	20,07	20,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ADITIVO PARA RADIADOR	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	44,20	44,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	FILTRO COMBUSTIVEL	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	15,06	15,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	VELA	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	4,00	UN	14,29	57,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	KIT REVISÃO	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	29,53	29,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	AIRCO FRESH	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	77,42	77,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SUPREME FLUSH	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	44,43	44,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SUPREME PLUS-TRATAMENTO PROTEÇÃO INTERNA	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	53,87	53,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BREAK CLEAN	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	62,02	62,02

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	FIX FLEX+ MAQUINA	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	39,42	39,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	DESCARBONIZANTE	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	39,75	39,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	WYNN TAB - TRATAMENTO DE COMBUSTIVEL	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVICO COMPLETO	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	0,10	UN	90,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	REVISAO 30.000 KM	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	2,20	UN	90,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	RECOMENDADO 115	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	4,10	UN	90,00	369,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	TRAVE DE FUTEBOL DE SUIÇO COM AS SEGUINTE MEDIDAS: - 2,20 MTS DE ALTURA - 5 METROS DE COMPRIMENTO - APOIO NA PARTE TRASEIRA DE 1,20 METROS (BASE) - ESTRUTURA TUBULAR 75 MM EM FERRO GALVANIZADO - FORMATO MÓVEL - - PINTURA NA COR BRANCA. - MATERIAL DESTINADO AO USO EXTERNO	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	4,00	PAR	945,00	3.780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALUGUEL DE IMÓVEL, CASA, CONTENO QUANTIDADE DE CÔMODOS ADEQUADOS, PARA FAMÍLIA EM SITUAÇÃO DE RISCO PESSOAL E SOCIAL	DENIVAL ORTIZ DOS SANTOS	036.324.359-36	12,00	MES	250,00	3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OUTROS EXAMES	LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DE WILLY CARLOS J	83.145.771/0002-85	1,00	UN	193,55	193,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	REGULADOR DE GAS	AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	95.391.637/0001-62	1,00	UN	29,50	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE CONFECÇÃO E ADAPTAÇÃO DE SUPORTE E INSTALAÇÃO DE CAMA AUXILIAR PARA DESCANSO	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	1,00	UN	980,00	980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FOLDER COLORIDO EM PAPEL COLCHE 90GR - MEDIDAS: DE 14 X 20 CM.	SINALMAX-COM. DE PLACAS INDICATIVAS LTDA	07.935.668/0001-70	1.500,00	UN	0,1528	229,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FOLDER COLORIDO EM PAPEL COLCHE 90GR - MEDIDAS: DE 14 X 20 CM.	FOLHA GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP	72.172.661/0001-05	1.500,00	UN	0,189	283,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CÉDULAS DE ELEIÇÃO - PAPEL SULFITE BRANCO 75 GR - 4 X 1 - MEDIDAS 10 X 14 CM APROXIMADAMENTE.	FOLHA GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP	72.172.661/0001-05	5.000,00	UN	0,038	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CARTAZ COLORIDO EM PAPEL COLCHE - 90GR , MEDIDAS: 31 X 44 CM	FOLHA GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP	72.172.661/0001-05	180,00	UN	1,8722	337,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COXIM DE BORRACHA	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	72,48	72,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SENSOR ELETRODO NIVEL EPW	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	3,00	UN	24,02	72,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RELÊ ELETRÔNICO 240V	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	1,00	UN	103,90	103,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABO FLEXIVEL PP 750V 3X1,00MM	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	200,00	UN	1,84	368,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	SERVIÇO DE SOLDA	ESQUADRIAS OTREMBA-ELISEU OTREMBA	10.688.667/0001-82	1,00	UN	332,00	332,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA DE VINIL (PRAIA) 40CM DE DIÂMETRO, TRANSPARENTE COM DETALHES COLORIDOS.	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	200,00	UN	4,09	818,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ARLA 20 LT	DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	75.578.914/0002-14	5,00	UN	72,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SHELL RIMULA RT4 X 15W40 GRANEL	DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	75.578.914/0002-14	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SHELL EVOLUX ARLA 20 LTS	DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	75.578.914/0002-14	2,00	UN	70,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CABO USB	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CARREGADOR DE BATERIA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	99,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HD SEAGATE ST31000524AS 1,0 TB SATA 7200RPM	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	320,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REPARO DE NOTEBOOK	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIMPEZA DE MEMÓRIA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FORMATAÇÃO COM BACKUP	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FORMATAÇÃO SEM BACKUP	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	2,00	UN	49,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FORMATAÇÃO COM BACKUP	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIMPEZA DE MEMÓRIA	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	INSTALAÇÃO IMPRESSORA REDE	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MANUTENÇÃO DE CPU	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORMATAÇÃO COM BACKUP	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORMATAÇÃO SEM BACKUP	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FONTE ATX	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	59,00	59,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MOUSE OPTICO USB	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CABO DE REDE 4 PARES LAN AZUL	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	5,00	UN	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MOUSE PED EM PVC LAMINADO E PELEÃO, MEDINDO 23,8X18,9 CM. PRETO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PLACA DE REDE SEM FIO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	118,00	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONCERTO DE REFRIGERADOR DUPLEX	ROLF SCHNEIDER	11.237.547/0001-21	1,00	UN	390,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVICO DE CONCERTO DE MAQUINA DE LAVAR ROUPAS	ROLF SCHNEIDER	11.237.547/0001-21	1,00	UNI	420,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OCULOS DE GRAU COMPLETO	OTICA UNIVISÃO LTDA.	11.968.937/0001-71	1,00	UN	320,00	320,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>799.116,57</b>